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Avatóünnepség 
Harasztkeréken  
A megyei RMDSZ kampányzárója ke-
retében pénteken délután Harasztke-
réken felavatták a felújított 
kultúrotthont, valamint az egészség-
ügyi és tanügyi alkalmazottaknak épí-
tett szociális lakásokat. 

____________2. 
Péter Ferenc  
újrázik a megyei 
önkormányzat élén 
Újabb mandátumot nyert Péter Fe-
renc, a Maros Megyei Tanács elnöke, 
Soós Zoltánnak, Marosvásárhely pol-
gármesterének is újból bizalmat sza-
vaztak vasárnap a választók, Márk 
Endre pedig elsöprő győzelmet aratott 
Szászrégenben.  

____________4. 
Negyed évszázad 
a betegek  
szolgálatában 
Dr. Ilonka-Sallai Szerénke Imola csa-
ládorvos több mint 24 éve látja el a 
mezőmadarasi betegeket. A pacientú-
rából több mint 400-an krónikus bete-
gek, 200-an 65 év felettiek, és van 
ötven 4 év alatti  gyermek. 

____________6.

Fotó: RMDSZ

Önkormányzati választás, 2024 

Marosvásárhelyen  
Soós Zoltán folytatja

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

A szavazás véget ért,  
a cirkusz folytatódik 

Miközben ezeket a sorokat rójuk, javában folyik a szavazatszámlálás, 
azonban már nagyjából tudni lehet, kik nyertek választást.  

Példának okáért Soós Zoltán, Marosvásárhely polgármestere, aki 
független jelöltként indult az RMDSZ támogatásával, megszerezte má-
sodik mandátumát, Péter Ferenc pedig tovább igazgathatja Maros me-
gyét. 

„A rendelkezésünkre álló eredmények alapján a 2024-es választást 
megnyertük! Nehezebb volt, mint négy éve. Nemcsak Florea bábjával 
kellett megküzdenem, hanem Floreával, a volt polgármesterrel is. Ma-
rosvásárhely azonban egyértelmű választ adott. A város haladásra tö-
rekszik, és szeretnénk folytatni a megkezdett munkát ” – jelentette ki 
Soós Zoltán. 

Nem hiányoztak a botrányok, furcsaságok, incidensek sem. 
134 településen például egyetlen érvényes szavazattal nyerhették el 

a polgármesteri tisztséget. Egyetlen példa csupán: a Fehér megyei Al-
sóaklos községben egyetlen szavazattal nyert a község polgármestere 
újabb mandátumot a polgármesteri hivatal élén.  

Ezúttal sem hiányoznak a csalási vádak vagy a választói listákkal 
kapcsolatos botrányok, úgy tűnik, ezeket a problémákat a rendszervál-
tozás óta még nem sikerült megoldaniuk a hatóságoknak.  

(Folytatás a 3. oldalon)
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50% kedvezmény nyugdíjasok részére  
április 26. – június 30. között

A június 9-i önkormányzati választások 
eredményeként Soós Zoltán folytat-
hatja a munkát Marosvásárhely polgár-
mestereként. A megyeszékhelyen a 
központi választási iroda által közzétett 
részvételi adatok szerint a helyhatósági 

és EP-választásokon 62.637-en szavaz-
tak, ami a választópolgárok 52,3 száza-
léka.  

Az RMDSZ párhuzamos szavazatszámlálása 
szerint hétfő reggel már tudni lehetett, hogy 
Soós Zoltán jelentős fölénnyel, több mint 22 
ezer szavazattal győzött, a második helyezett 

(Folytatás a 4. oldalon)Antalfi Imola



IDŐJÁRÁS 
Néhány zivatar 
Hőmérséklet: 

max. 26 0C 
min.  16 0C

Június 11-től (mától) 14-éig, péntekig iratkozhatnak a 
nyolcadik osztályt végzett diákok a képességfelmérő 
vizsgákra. A nyolcadikosok számára június 14-én  
ér véget a tanév, a hét végén ballagnak. Június 25-én, ked-
den román nyelvből és irodalomból, 27-én, szerdán ma-
tematikából, 28-án, csütörtökön anyanyelvből  

lesz az írásbeli vizsga. Az eredményeket július 3-án 14 
óráig függesztik ki, az óvásokat ugyanaznap 16-19  
óra között, 4-én pedig 8-12 óra között lehet benyújtani. 
A megóvott osztályzatú dolgozatokat július 4–9. között 
újrajavítják, és 9-én kifüggesztik a végleges eredménye-
ket.

Ma BARNABÁS,  
holnap VILLŐ napja. 
VILLŐ: magyar eredetű női név, a 
latin villus szóból ered, aminek a 
jelentése „lomb”, mivel a lányok 
villőzéskor fűzágakkal járták a 
falut; összefügghet a szlovák víla 
szóval is, amelynek jelentése: tün-
dér.

Folytatódnak a felvételi előkészítők 
a Művészeti Egyetemen 

 A Marosvásárhelyi Művészeti Egyetem Magyar Kara júni-
usban folytatja az ingyenes felvételi felkészítőt, egyes al-
kalmakhoz online is lehet csatlakozni. Az alapképzésen 
minden szakon hétvégenként lesznek konzultációk az 
egyetem honlapján közölt beosztás szerint. 

Művészetisek tanév végi kiállítása  
Hat évvel ezelőtt indította el tehetségösztönző tárlatsoro-
zatát a Dr. Bernády György Közművelődési Alapítvány. 
Azóta évről évre ilyenkor, júniusban a Bernády Ház emeleti 
galériájában biztosítanak lehetőséget a Marosvásárhelyi 
Művészeti Főgimnázium diákjainak nyilvános bemutatko-
zásra. Mint eddig minden esztendőben, idén is a tizenegye-
dikesek állítják közönség elé alkotásaikat. Már három 
tanévnyi tapasztalat és talentumbizonyító munka termésé-
vel, de még az érettségire való készülődés gondjai nélkül 
méretkezhetnek meg a fiatalok. Kiállításuk kurátora irányí-
tótanáruk, Kolumbán Kántor Zita textilművész. A megnyi-
tóra június 13-án, csütörtökön 18 órakor kerül sor. A tárlat 
16 szereplője az alapítvány művészeti eszközöket és anya-
gokat, valamint könyveket tartalmazó jutalomcsomagjában 
részesül. 

Vásár a Vár sétányon 
A hét végén, június 14–16. között ismét a Vásár-hely nevű 
rendezvénynek ad otthont a marosvásárhelyi Vár sétány. 
Az érdeklődők több mint ötven termelő házi finomságaiból 
és kézzel készített ajándéktárgyaiból válogathatnak. 

Az Ady és Adél a Spectrum  
Színházban 

Június 16-án, vasárnap este 7 órától a marosvásárhelyi 
Spectrum Színházban újra megtekinthető az Ady és Adél 
című monodráma. Léda szerepében a marosvásárhelyi 
színházi élet nagyasszonya, Farkas Ibolya Poór Lily-díjas 
színművész látható, rendező Török Viola. Helyfoglalás a 
0744-301-875-ös telefonszámon. Jegyek elővételben a 
Spectrum Színházban 9.30–13 óra között, valamint elő-
adás előtt is kaphatók. 

Kamarakoncert a Kultúrpalotában 
Június 11-én, kedden (ma) 19 órakor a Kultúrpalota nagy-
termében kamarakoncertre várják a klasszikus zene ked-
velőit, Silvia Stroia Lukács orgonaművész és Anthony 
Ciaccio olaszországi zongoraművész Demarest- és Steere-
műveket ad elő. 

Vajda György könyvbemutatója 
Szászrégenben 

Június 13-án, csütörtökön 17 órától a szászrégeni DIO ház-
ban író-olvasó találkozót tartanak. Vajda György Az utolsó 
vagon című, nemrég megjelent novelláskötetéről a szerző-
vel az est házigazdája, Böjte Lídia beszélget. A kötet no-
vellái a közelmúltról szólnak, olyan történetek, amelyeket 
a valóság ihletett. Egy nemzedéknek állítanak tükörképet, 
drámai elemekkel, humorral fűszerezve. A könyv a helyszí-
nen megvásárolható. 

Hírszerkesztő: Nagy Székely Ildikó  

11., kedd 
A Nap kel  

5 óra 29 perckor,  
lenyugszik  

21 óra 15 perckor.  
Az év 163. napja,  

hátravan 203 nap.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

VALUTAÁRFOLYAM 
BNR – 2024. június 10.

1 EUR 4,9765
1 USD 4,6302

100 HUF 1,2642
1 g ARANY 341,8121

A megyei RMDSZ kampányzárója keretében pén-
teken délután Harasztkeréken felavatták a felújí-
tott kultúrotthont, valamint az egészségügyi és 
tanügyi alkalmazottaknak épített szociális laká- 
sokat. 

Politikusok és vendégek vonultak fel a faluközponti 
helyszínre a székelyvajai fúvószenekar dallamaira, majd 
Péter Ferenc megyei tanácselnök és Vincze Loránt európai 
parlamenti képviselő, illetve Osváth Csaba ákosfalvi pol-
gármester és Fülöp Attila anyaországi országgyűlési kép-
viselő egy-egy fát ültettek el az épületek előtt, majd a 
polgármester örömét fejezte ki amiatt is, hogy egy hónap-
pal ezelőtt a község egy másik településén, Göcsön avattak 
művelődési otthont, iskolát és óvodát. Az új szolgálati la-
kások kapcsán kihangsúlyozta: egy ilyen beruházás meg-
valósulása többletet jelent a falunak, hiszen akik ezeket 
elfoglalják, azok a közösséget fogják szolgálni, így olyan 
emberekkel vesszük körül magunkat, akik ápolni és ne-
velni fognak településeinken. Az elültetett fák pedig jelké-
pesen figyelmeztetnek arra, hogy minden érnek itt kell 
meggyökereznie Erdélyben, és egyetlen ágát sem szabad 
hagyni elveszni. 

Ami a beruházást illeti: felújították a kultúrotthon tető-
szerkezetét és külsejét, rekordidő alatt (tavaly november-
ben kezdték el – a szerző megjegyzése) felépült a hat 
szolgálati lakásból álló együttes, amely 3,7 millió lejbe ke-
rült, és európai finanszírozásból valósult meg, továbbá fel-
újították a két épület körüli teret, megszépítve ezzel a 
faluközpontot – ismertette Osváth Csaba. 

– Felemelő érzés olyan épületeket avatni, amelyek a kö-
zösséget szolgálják – emelte ki Péter Ferenc, utalva a Gö-
csön nemrég átadott épületekre is. Hihetetlen ütemben 
fejlődik Ákosfalva község, és olyan megvalósítások szü-
letnek, amelyek a megmaradást biztosítják. Nem szabad 
elfelejteni a célunkat: olyan feltételeket kell biztosítani, 
hogy a fiatalok szívesen maradjanak itthon, családot ala-
pítsanak, gyereket neveljenek, és ne máshol keressék a 
megélhetést – hangsúlyozta. 

Vincze Loránt EP-képviselő is kiemelte, hogy számos 
megvalósítás történt az elmúlt időszakban Maros megyé-
ben is, Erdélyben is, településeink vezetői kihasználták a 
különböző finanszírozási lehetőségeket, építettek-szépítet-
tek, és az európai pénzek itt is jó helyekre kerültek. Javul-

nak az életfeltételek, és Erdélyben, Székelyföldön nemcsak 
megmaradnak, hanem meg is erősödnek a magyar közös-
ségek. 

– Nem is az építkezés a legfontosabb, hanem az együtt-
lét és ennek lelkülete, az élni akaró közösség, amely látja 
a jövőt, és itt akar élni – fogalmazott Fülöp Attila. Ez a be-
ruházás azt segíti, hogy gyerekeink, családjaink itt marad-
janak, ne kelljen más településekre, más városokba vagy 
más országokba menjenek, hogy ugyanilyen szolgáltatá-
sokhoz hozzáférhessenek – mutatott rá a magyarországi 
politikus. 

A kivitelező cég tulajdonosa, Dégi Károly egy emlék-
táblával „pecsételte meg” az épületet, míg áldás előtt Nagy 
István helyi református lelkész arról beszélt, hogy érték-
romboló, mindent megváltoztató világban élünk, ezért 

öröm, hogy Európa egy olyan 
kicsiny népéhez tartozunk, 
amely nagy ellenszélben is hir-
deti, hogy keresztyénként, isteni 
rend szerint élünk. Isteni rendet 
hirdető embernek lenni nem-
csak érdemes, hanem áldás is, és 
fontos, hogy a nép képviselete 
továbbra is kiálljon az olyan ér-
tékekért, mint a hit, család, 
nemzet, otthon, közösség, okta-
tás, gyermek, fiatal. 

Amúgy a szervezők nem rej-
tették véka alá azt sem, hogy ezt 
az avatást nem véletlenül tartot-
ták éppen a választások előtt: 
szerették volna mindenkihez el-
juttatni az üzenetet, hogy vasár-
nap a magyarságnak helyt kell 
állni, meg kell őrizni az eddig 
elért politikai eredményeit, meg 
kell nyerni a megye vezetését, 
és képviselőinket Brüsszelbe 
kell küldeni. 

Az ünnepség végén a gyere-
kek léggömböket eresztettek a 
magasba.

Avatóünnepség Harasztkeréken  
A szolgálatot végzők számára építettek 
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Rekordidő alatt épült fel a hat szolgálati lakást magába foglaló ingatlan      Fotó: Gligor Róbert László 

Az elültetett fák a magyarság élni akarását jelképezik

Gligor Róbert László

Iratkozás a képességvizsgákra 



Korodi Attila újabb mandátumot 
nyert 

Az Állandó Választási Hatóság (AEP) honlapjára 
hétfő reggel feltöltött részeredmények szerint az 
RMDSZ jelöltje, Korodi Attila jelenlegi polgármester 
újabb mandátumot nyert Csíkszeredában, Bíró Barna 
Botond jelenlegi RMDSZ-es megyei tanácselnök-he-
lyettes pedig elnyerte a tanácselnöki tisztséget a va-
sárnapi helyhatósági választásokon. Az adatok 
szerint az RMDSZ nyolc év után megnyerte a polgár-
mesteri széket Székelyudvarhelyen is, miután jelöltje, 
Szakács-Paál István legyőzte a legfontosabb ellen-
jelöltjét, a második mandátumát töltő Gálfi Árpád je-
lenlegi elöljárót, aki a Székelyudvarhelyért Párt 
színeiben szállt versenybe. A részleges eredmények 
szerint egyébként az RMDSZ a megye sok települé-
sén nyerte el a polgármesteri széket, egyes esetek-
ben jelöltjének még ellenfele sem volt. 
Gyergyószentmiklósnak új polgármestere lesz a füg-
getlenként indult Nagy Zoltán személyében, aki ko-
rábban már vezette a várost. (Agerpres) 

Közel 400 büntetőeljárás indult  
A rendőrséghez 1578 bejelentés érkezett választá-
sokkal kapcsolatos törvénysértésről vagy lehetséges 
bűncselekményről, ezek közül 601 (közel 40 száza-
lék) nem igazolódott be, 136-nak a kivizsgálása pedig 
folyamatban van – számolt be hétfői sajtótájékozta-
tóján a belügyminisztérium szóvivője. Monica Dajbog 
elmondta, hogy 3,2 százalékkal kevesebb volt a be-
jelentés a legutóbbi európai parlamenti és helyható-
sági választásokhoz képest. Közlése szerint a 
bejelentések 13,9 százaléka a kampánycsend meg-
sértésére, 9,6 százaléka választási csalásra és 9,5 
százaléka a szavazólapok lefényképezésére vagy fil-
mezésére, 6,5 százalék lehetséges szavazatvásár-
lási kísérletekre, 5,8 százalék választási turizmusra 
vonatkozott. A legtöbb bejelentés Dolj (73), Dâmbo-
viţa, Mehedinţi (71-71) és Konstanca megyéből (65) 
érkezett – mondta el a szóvivő. Tájékoztatása szerint 
országszerte 391 büntetőeljárás indult választási 
bűncselekmény gyanújával, és 276 bírságot szabtak 
ki 323 ezer lej értékben. (Agerpres) 

Ország – világ 

99 százalékos feldolgozottságnál 
566 ezer szavazatot kapott az 
RMDSZ az EP-listákra, ezzel törté-
nelmi győzelmet aratott a szövet-
ség. Ez a jelen állás szerint 6,5 
százalékot és két európai parla-
menti képviselőt jelent Brüsszel-
ben. Emellett 199 polgármesteri 
és négy megyei tanácselnöki 
mandátumot is szerzett az 
RMDSZ. 

„A vasárnapi választáson történelmi 
siker született, 20 éve nem született ilyen 
jó eredmény. Ez az erdélyi magyarok és 
az RMDSZ közös sikere! Ezek a számok 
többről szólnak, mint megszerzett man-
dátumokról: mögötte emberek állnak, 
egy erős, életképes, jövőjéért tenni akaró 
és a jövőjét a szülőföldjén tervezni akaró 
erdélyi magyar közösség, amely azt a re-
ményt élteti, hogy lehet itthon jövőt ter-
vezni” – nyilatkozta Kelemen Hunor. 

Az RMDSZ elnöke megköszönte a bi-
zalmat és a támogatást, és mindenkinek 
köszönetet mondott, aki végigdolgozta 
az elmúlt négy évet, és az elmúlt fél év 
kampányát. 

„A magyar emberek megértették az 
EP-választások tétjét, világos üzenetet 
küldtek Bukarestbe és Brüsszelbe is: ön-
álló, erős hangunk és erős képviseletünk 
lesz. És a magyar emberek értékelték az 
önkormányzatok munkáját is: megerősí-
tették a bizalmat és a jó irányt is. Tegnap 
bizalmat és nagyon erős felhatalmazást 
kaptunk – meg fogjuk hálálni, és rá fo-
gunk szolgálni! A magyar érdek az első 
az EP-ben, és a helyi közösség érdeke az 
első az önkormányzatokban. Ez fog az 
elkövetkezőkben is vezérelni” – fogal-
mazott a szövetségi elnök, aki arra kérte 

a mandátumokat nyert képviselőket, 
hogy az elsöprő győzelmeket alázatos 
munka kövesse. 

A szövetség nagy fölénnyel meg-
nyerte Székelyudvarhely polgármesteri 
székét, és Szatmárnémetiben is nagy ará-
nyú győzelmet aratott. Emellett meg-
őrizte azt a négy megyét, ahol eddig is 
RMDSZ-es vezetés volt, valamint 
Szászrégent. Margitta vezetését négy év 
után szerezte vissza a szövetség. 

Emellett van hét függetlenként támo-
gatott és mandátumot nyert polgármester 
is. Ezek között van Marosvásárhely, ahol 
Soós Zoltánnak sikerült megőriznie a 
tisztségét. 

Kelemen Hunor büszke a szórvány-
ban elért eredményekre is. Elmondta: 
2020-ban több helyen és megyében el-

veszítette képviseletét a szórványma-
gyarság, de most bebizonyították, 
hogy erősek és tudtak önerőből változ-
tatni. 

A magyarok visszajutottak a Brassó és 
a Máramaros megyei önkormányzatba. 
A 2020-as koalíciós indulás után ezúttal 
önállóan sikerült bejutniuk a Beszterce 
városi és megyei tanácsba. Vajdahunya-
don, Medgyesen, Vízaknán, Balázstel-
kén, Aranyosgyéresen négy év után 
ismét lesz képviselete a magyarságnak a 
helyi önkormányzatban. A szövetség 
megőrizte Bácsot, Torockót és Székely-
kocsárdot. Az RMDSZ négy évvel ez-
előtt történelmet írt Gyimesbükkön, 
most emellett a Bákó megyei Gajcsánya 
polgármesteri tisztségét is megszerezte. 
(RMDSZ-tájékoztató)

Kelemen Hunor: Történelmi győzelmet arattunk  
az európai parlamenti választásokon
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Egyik vád – ami az 1990-es évek óta fennáll –, hogy 
a választói névjegyzékeken több tucat halott szerepel. 
Erről vicc is megjelent egy közösségi oldalon: egy pa-
rasztasszony szemrehányást tesz a temetőben a halott 
férjének: „Szavazni el tudtál menni! Láttalak a listákon. 
Haza bezzeg nem tudtál jönni!” 

A kölcsönös vádak is „a hagyományoknak megfele-
lően” folytatódtak, különösen a kormánykoalíció párt-
jai között. De nem csak. 

 Az AUR európai parlamenti választási jelöltje va-
sárnap adatokat ismertetett a választási csalási techni-
kákról, hangsúlyozva, hogy ezek közül a legsúlyosabbat 
Szatmárnémetiben regisztrálták, ahová „nagyon nagy” 
számú, különböző etnikumú szavazót hoztak „autókkal” 
az országon kívülről. Szerinte „nagyon sok magyar, 
roma és más etnikum szavazóit szállítottak autókkal sza-
vazni a határon túlról Szatmárnémetibe”. Egyben utalt 
a választási csalás egyéb módszereire is, például a vá-
lasztási megvesztegetésre. Máshol a polgármesterhez 
közel álló személy elmondta az időseknek, hogy hova 
tegyék a pecsétet, vagy a polgármester és tanácsosai ta-
xisként szállították a választókat, és megmondták, kire 
szavazzanak.  

Az AUR képviselője kijelentette, hogy a választásokat 
elhunytak nevének felhasználásával vagy a szavazóhe-
lyiségekben történő befolyásolással csalták el. 

Incidensekben sem volt hiány. 
A Belügyminisztérium június 9-én, vasárnap bejelen-

tette, hogy országszerte több mint 42 ezer rendőrt, csen-
dőrt, tűzoltót, határrendészt és egyéb hatósági 
alkalmazottat mozgósított a szavazóhelyiségek védelme 
érdekében. A minisztérium közleménye szerint 665 be-
jelentés érkezett választási incidensről. 

Külön érdekesség, hogy egy Temes megyei községben 
160 százalék feletti volt a részvételi arány.  

Volt, ahol a szociáldemokraták és a liberálisok a sza-
vazókörzetekben verekedtek, egy agresszív férfi élet-
társa pedig egy dolji szavazókörzetben megharapta a 
rendőr kezét.  

Nem hagyhatjuk ki, hogy a Diana Şoşoacă által ve-
zetett párt 6 százalékkal bejutott az Európai Parla-
mentbe, így biztosra vehető, hogy a mindennapos 
botrányok a román parlamentből átköltöznek Brüsz-
szelbe. A cirkusz tehát folytatódik. És hátravan még két 
választási kampány… 

A szavazás véget ért,  
a cirkusz folytatódik

(Folytatás az 1. oldalról)
Bejelentette távozását hétfőn az 
ellenzéki Mentsétek Meg Romá-
niát Szövetség (USR) elnöki tiszt-
ségéről Cătălin Drulă parlamenti 
képviselő, miután az általa veze-
tett párt – az Egyesült Jobboldal 
Szövetség (ADU) nevű pártkoalí-
ció részeként – várakozáson aluli 
eredményt ért el a vasárnapi eu-
rópai parlamenti (EP-) és önkor-
mányzati választásokon. 

A magát jobbközép pártként meghatá-
rozó USR öt évvel ezelőtt, 2019-ben – a 
Dacian Cioloş volt miniszterelnök által 
korábban alapított centrista PLUS-szal 
szövetkezve – a voksok 20 százalékát 
kapta az EP-választásokon, és Románia 

32 EP-képviselője közül 8-at küldhetett 
Brüsszelbe az Újítsuk Meg Európát frak-
cióba. 

A vasárnap este közzétett exit poll sze-
rint az ADU a voksok mintegy 11 száza-
lékát szerezhette meg, ami 4 
EP-képviselői mandátumot jelenthet. 

Cătălin Drulă azt mondta: az USR-nek 
tovább kell lendülnie ezen a kudarcon, 
idén másik két választás (parlamenti és 
elnökválasztás) lesz Romániában, és 
olyan vezetésre van szüksége, amely 
vissza tudja adni a reményt „az ország 
modernizálására”, és a hitet, hogy a szo-
ciálliberális PSD–PNL kormánykoalíció 
legyőzhető. Drulă nem távozik azonnal, 
mert van még néhány irat, amit a válasz-

tások kapcsán alá kell írnia, de azt ígérte, 
a lehető legrövidebb időn belül össze-
hívja a tisztújító kongresszust. 

Az USR a szintén vasárnap megren-
dezett önkormányzati voksoláson a rész-
eredmények szerint elvesztette Brassó és 
Bukarest első kerületének a polgármes-
teri tisztségét is, de Drulă szerint nem si-
került a települési és megyei 
önkormányzatokban sem erősödnie a 
négy évvel ezelőtti 8 százalékhoz  
képest. 

Drulă meg is nevezte, kit látna szíve-
sen az USR élén. Úgy vélte: a Temesvá-
ron újabb polgármesteri mandátumot 
szerző Dominic Fritz lehetne a legalkal-
masabb a párt vezetésére. (MTI) 

Lemondott az ellenzéki Mentsétek Meg Romániát 
Szövetség (USR) elnöke 

Fotó: RMDSZ

Tony Blair volt brit miniszterelnök soha nem bánta 
meg, hogy segített Koszovónak elnyerni a függet-
lenségét azzal, hogy Bill Clinton egykori amerikai el-
nökkel együtt 1999-ben kezdeményezte, hogy a 
NATO indítson légicsapásokat az akkori Jugoszlávia 
ellen – idézte a brit politikust a Koha Ditore című 
pristinai napilap az internetes oldalán hétfőn.  

Tony Blair a koszovói parlament ünnepi ülésén szólalt fel 
június 10-én, a NATO-bombázás lezárásának 25. évfordulóján.  

Koszovóban 1998–1999-ben fegyveres összecsapások vol-
tak a szerbek és a koszovói albánok között. A NATO 1999. 
március 24-én indított légicsapás-sorozatot Jugoszlávia ellen. 
A koszovói nemzetközi békefenntartó erők, a KFOR katonái 
1999. június 12-én vonultak be Koszovóba. E támadással ve-
tettek véget Slobodan Milosevic jugoszláv elnök koszovói al-
bánok elleni erőszakkampányának. Az akkor már csupán 
Szerbiából és Montenegróból álló országot 78 napig bombáz-
ták, a hadművelet legfőbb célja az volt, hogy elkerüljék a hu-
manitárius katasztrófát Koszovóban, ahol a szerbek etnikai 
tisztogatásba kezdtek az albánok ellen. 

Az 1998–1999-es koszovói háború folyamán a becslések 
szerint 10-12 ezer ember vesztette életét Koszovóban, több-
ségük albán nemzetiségű volt. 

Koszovó kilenc évvel később, 2008. február 17-én kiáltotta 
ki függetlenségét Szerbiától, de Belgrád ezt azóta sem ismeri 
el, és továbbra is saját, déli tartományának tekinti a többségé-
ben albánok lakta területet.  

Mivel a NATO repülőgépei Bill Clinton akkori amerikai 
elnök és Tony Blair volt brit miniszterelnök kezdeményezé-
sére kezdték meg a bombázást, a két politikust Koszovóban 
hősnek, illetve az ország legnagyobb támogatójának  
tekintik.  

„Huszonöt évvel ezelőtt, ezen a napon megállapodás szü-
letett. Koszovót végre felszabadították, az emberek pedig 
azóta is úgy élhetnek, hogy reménykedhetnek és hihetnek a 
nyomásgyakorlás és igazságtalanság nélküli jövőben. Ma 
azokra emlékezünk, akik meghaltak, akik életüket adták 
ennek a nemzetnek a felszabadításáért. Emlékezünk a bátor-
ságukra, az áldozatukra, és örök hálánkat fejezzük ki nekik és 
családjuknak” – hangsúlyozta beszédében Tony Blair. Hoz-
zátette: a harc nemcsak Koszovóért folyt, hanem mindazokért, 
akik hisznek abban, hogy a szabadság és az igazság olyan 
eszme, amelyért érdemes kiállni és harcolni.  

A volt brit miniszterelnök szerint most azon kell dolgozni, 
hogy ez az ország, amelyért annyit harcoltak, virágozhasson 
és fejlődhessen. (MTI) 

Tony Blair sosem bánta meg, hogy segített  
Koszovónak elnyerni a függetlenségét



Dorin Florea korábbi polgármester 
lett, mintegy 16 ezer szavazattal. A 
Romániai Magyar Demokrata Szö-
vetség (RMDSZ), az Erdélyi Ma-
gyar Szövetség (EMSZ) és a Pro 
Europa Roma Párt által támogatott, 
ám független jelöltként induló Soós 
Zoltán végül a szavazatok 50,54 
százalékát szerezte meg.  

Az újabb mandátumot nyert pol-
gármester köszönetet mondott a 
marosvásárhelyi választópolgárok-
nak. „Ismét győzött Marosvásár-
hely, világos választ adtak a 
szavazók: fejlődést akarnak, foly-
tatást, és nem visszatérést a 
múltba” – mondta Soós Zoltán. 
Hangsúlyozta: a győzelmet első-
sorban feladatként könyveli el, 
ugyanis legfőbb célja folytatni az 
elkezdett munkát. „Azonban nem 
elegendő csak folytatni, hanem 
jobban is kell teljesíteni, mint 
eddig” – tette hozzá. „Sok mindent 
megtanultam az elmúlt négy év 
alatt. Remélem, tanultam a hibák-
ból és az eredményekből is. De 
mindenekelőtt azt tanultam meg, 
hogy milyen fontos a teendők vilá-

gos meghatározása és azok világos 
megfogalmazása az emberek szá-
mára. Az újraválasztás után arra tö-
rekszem, hogy nagyon világosan 
elmondjam, milyen nehéz dönté-
sekkel és kihívásokkal kell szem-
benéznünk, és hogyan fogunk 
ezeken keresztüljutni” – fogalma-
zott Marosvásárhely polgármes-
tere. Közölte, munkájában 
továbbra is azt tartja szem előtt, 
hogy olyan várost teremtsen, ahol 
jó élni, hiszen meggyőződése, 
hogy az emberek is erre vágynak, 
de azt is szeretnék, ha ez a lehető 
leggyorsabb tempóban történne. 

Végül Soós Zoltán köszönetét fe-
jezte ki támogatóinak: az RMDSZ-
nek, az EMSZ-nek és Pro Europa 
Roma Pártnak, továbbá gratulált az 
RMDSZ szerepléséhez, hangsú-
lyozva, hogy a jövő ciklusban is 
számít a szövetség önkormányzati 
képviselőire a városfejlesztési mun-
kában. 

Az újraválasztott polgármester 
köszönetet mondott az önkéntesek-
nek, a kampánycsapatának a támo-
gatásért, valamint családja 
türelméért és támogatásáért. 

Újabb mandátumot nyert Péter Ferenc, a Maros 
Megyei Tanács elnöke, Soós Zoltánnak, Marosvá-
sárhely polgármesterének is újból bizalmat szavaz-
tak vasárnap a választók, Márk Endre pedig elsöprő 
győzelmet aratott Szászrégenben. Összességében 
Maros megyében 41 településen nyertek mandátu-
mot az RMDSZ által támogatott polgármesterjelöl-
tek – derült ki az RMDSZ szervezetének Maros 
megyei székhelyén tartott tegnapi sajtótájékozta-
tón, ahol Csibi Attila, a megyei RMDSZ elnöke, 
Novák Levente ügyvezető elnök és Péter Ferenc, a 
Maros Megyei Tanács elnöke értékelték a vasárnapi 
választások eredményeit. 

– A Maros megyei RMDSZ győzött 2024-ben, és a megye 
legerősebb szervezete. Sikerült megtartani a Maros megyei 
tanácselnöki tisztséget Péter Ferenc személyében, Marosvá-
sárhelyen Soós Zoltánnak sikerült megőrizni a polgármesteri 
tisztséget, Szászrégenben pedig látványos győzelmet aratott 
Márk Endre – nyugtázta elégedetten Csibi Attila, a megyei 
RMDSZ elnöke. – A szászrégeni közösség részéről az a fajta 
elismerés, amit Márk Endre kapott, üzenet, hogy magyar 
ember is tud képviselni egy olyan települést, ahol kisebbség-
ben vagyunk, de a román közösség elismeri a munkánkat. Az 
RMDSZ legfontosabb célkitűzése az volt, hogy megtartsuk, 
amit megszereztünk 2020-ban, ez sikerült, és azt bizonyítja, 
hogy a Maros megyei RMDSZ megőrizte az erejét, mi több, 
növelte azt a Maros megyei palettán. Amikor februárban át-
vettem a megyei RMDSZ elnöki tisztségét, azt mondtuk, 
hogy munkára jelentkezünk, és a Maros megyeiekért fogunk 
dolgozni. Az első lépéseket megtettük, megalapoztuk azt, 
hogy fejlődjön az otthonunk, ahogy ezt a kampányban is han-
goztattuk. A Maros megyei közösség pedig megalapozta  
számunkra azt az utat, amit nekünk járnunk kell, hogy a 
megye minden egyes településén, minden városban és a fal-
vakban, ahol jelen vagyunk, ahol szavunk van, képviselni 
tudjuk az ott lakókat. Fontos számunkra minden egyes tele-
pülésen minden egyes magyar ember, a szórvány, amelyre ki-
emelt figyelmet fogunk fordítani az elkövetkező időszakban. 
Vannak települések, ahol vasárnap nem volt kérdés a győze-
lem, nem volt ellenjelölt, például a három kisvárosban, Szo-
vátán, Nyárádszeredában és Erdőszentgyörgyön, ellenben ott 
is fontos volt a mozgósítás a megyei tanács, a megyei tanács-
elnök és az EP-képviselet miatt, de mindhárom település je-
lesre vizsgázott – emelte ki Csibi Attila, és köszönetet 
mondott Maros megye lakóinak, akik bizalmat szavaztak az 
RMDSZ-nek. Mint elhangzott, megyeszerte a szövetség 38 
polgármestere nyert vasárnap mandátumot, emellett van 
három település, ahol független jelöltet támogatott az 
RMDSZ, tehát 41 polgármester van a megyében, akik az 
RMDSZ támogatásával nyertek mandátumot. – Ez is azt je-
lenti, hogy a megyei szervezet megőrizte az erejét. Nem dő-
lünk hátra, érezzük a szavazatok hátterében álló bizalom 
súlyát, ezért kezdődik a munka annak érdekében, hogy ott-
honunk, Maros megye tovább fejlődjön – hangsúlyozta Csibi 
Attila. 

Maros megye az otthonunk, itt kell jövőt építenünk 
Bár a sajtótájékoztató idején, a hétfő délelőtti órákban he-

lyenként még mindig folyamatban volt a szavazatok számlá-
lása, a leadott voksok mintegy tíz százalékát nem sikerült 
még addig feldolgozni, az már egyértelmű volt, hogy Péter 
Ferenc újabb mandátumot szerzett 84.400 szavazattal.  

– Ezt a választási eredményt a választópolgárokkal együtt 
értük el. Köszönöm, hogy közös erővel megvédtük otthonun-
kat, megvédtük a fejlődés lehetőségét, és hogy meg tudtuk 
mutatni erőnket, jelenlétünket itt, Maros megyében – mondta 
a Maros Megyei Tanács elnöke. 

– Pár hónappal ezelőtt, amikor eldöntöttem, hogy ver-
senybe szállok egy újabb mandátumért, azt mondtam, hogy 
munkára jelentkezem. Ezt ma is vállalom, és a következő 
években azért fogok dolgozni, hogy a megyei úthálózat min-
den szakaszán kényelmesen és biztonságosan lehessen köz-
lekedni, hogy minden háztartásba eljusson a vezetékes víz, 
és minden településen legyen szennyvízhálózat. Folytatni 
fogjuk az egészségügyi hálózat korszerűsítését: az a célunk, 
hogy a megyei tanácshoz tartozó összes kórházépületet fel-
újítsuk, és korszerű technológiával szereljük fel. Ezekben a 
fejlesztésekben nagy segítségünkre vannak az uniós források 
– emelte ki Péter Ferenc, aki sikerként könyveli el a válasz-
tási eredményt, egyrészt azért, mert sikerült megszólítani a 
választópolgárokat, sikerült leküzdeni a lakosság passzivitá-
sát. Másrészt pedig, mert sikerült erőt mutatni egy olyan vi-
lágban, amikor egyesek durva módszerekkel akarnak 
hatalomra törni. 

– Öröm számomra, hogy nem engedtük, hogy Maros 
megye a hatalmi harcok helyszíne legyen. Nekünk Maros 
megye az otthonunk, itt kell jövőt építenünk, együtt, békében, 

biztonságban – hangsúlyozta a megyei tanács elnöke, aki kö-
szönetet mondott minden Maros megyei lakosnak, aki bízott 
a fejlődésben, és támogatta abban, hogy folytathassa az el-
kezdett munkát. 

Mezősámsondon volt a legmagasabb  
a szavazókedv, Makfalván pedig a legalacsonyabb 

Novák Levente, a megyei szervezet ügyvezető elnöke sze-
rint az RMDSZ csapata az utóbbi hetekben civilizált, pozitív, 
projekteken és értékeken alapuló kampányt folytatott, távol 
tartották magukat a személyeskedésektől, a támadásoktól és 
a manipulációs kísérletektől.  

– Úgy érzem, úgy dolgozunk, hogy mind a választópolgá-
rok, mind pedig a kihívóink szemébe tudunk nézni, és kezet 
tudunk fogni velük. Több száz kilométert tettünk meg na-
ponta, sok kételkedő arccal és hanggal találkoztunk Maros 
megye településeit járva, meg kellett értetni a lakossággal, 
hogy milyen komoly tétje van a választásoknak, és mennyire 
fontos, hogy elmenjenek szavazni. Öröm számomra, hogy az 
emberek megértették az üzenetünket. Maros megyében majd-
nem hat százalékkal nagyobb volt a részvétel (53,11 száza-
lékos), mint a négy évvel ezelőtti önkormányzati 
választásokon. 

A megyei RMDSZ-nek nagyon jól sikerült mozgósítania, 
ennek bizonyítéka, hogy a tömbmagyar vidékeken is na-
gyobb arányban mentek el szavazni, és ennek köszönhetően 
sikerült megőriznünk az erős képviseletünket megyei szinten 
is. Maros megyében a legtöbben Mezősámsondon (75,03 
százalék) és Magyarbükkösön (70,06 százalék) mentek el 
szavazni, a legkevesebben pedig Makfalván, ahol 39,5 szá-
zalékos volt a részvétel – emelte ki az ügyvezető elnök. 

Menyhárt Borbála

Fotó: Nagy Tibor

(Folytatás az 1. oldalról)
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Marosvásárhelyen Soós Zoltán folytatja

Maros megyében 41 településen nyertek mandátumot az RMDSZ által támogatott jelöltek 
Péter Ferenc újrázik a megyei önkormányzat élén

Fotó: RMDSZ
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Levente 80

Az igazi szívderítő marosvásárhelyi eseményekre 
jellemző pezsgés, ünnepélyességében is baráti hangulat 
övezte Kiss Levente szobrászművész kiállítását június 
6-án. Jókedv, vidámság, sok virág jelezte, nem szok-
ványos egyéni tárlatnyitóra érkeztek a Bernády Ház 
földszinti galériáját zsúfolásig megtöltő művészetked-
velők, az alkotó 80. születésnapja fémjelezte a vernisz-
százst. A család, a barátok, kollégák, tisztelők sokasága 
kívánta köszönteni az ünnepeltet, együtt örülni a kivé-
teles alkalomnak. Tudták, hogy képzőművészeti élet-
ünk egyik legkiválóbb képviselőjével és mintegy öt és 
fél évtizedes alkotói pálya értékes műveivel találkoz-
hatnak újra. Az pedig mindig élményteljes, sok szép 
emléket idéz fel egy ilyen, jelent is jellemző, múltidéző 
visszapillantás. Nem kellett csalódniuk. A művész sze-
rény, mégis erőteljes, rokonszenves egyéniségét is jó 
volt ismét megtapasztalni, és munkáinak egyedisége, 
különleges látványvilága is megbabonázta a jelenlevő-
ket. Mindenekelőtt a kinetikus szobrok keltettek rend-
kívüli hatást, idősek, fiatalok egyaránt elámultak a 
látottakon. A nagyteremben 17 mozgásra teremtett, 
mozgásra késztetett különös plasztika, szerkezet, épít-
mény, szobor, mechanizmus, műszaki lelemény kez-
dett el gombnyomásra peregni, forogni, furán 
izgő-mozgó fém-, fa-, műanyag „teremtmények” tüs-
ténkedtek, jártak körbe-karikába, keltek versenyre a 
megnyitót indító fuvolafutamokkal. Ibert Piece című 
művét Sándor Klára fuvolaművész szólaltatta meg, to-
vább szárnyaltatva a galériában érzékelhető képzelet-
serkentő hangulatot. Akárha lélek költözött volna az 
élettelen műtárgyakba. „Lelkessé” nyilván az elődök, 
az egykorvolt mesterek, a népélet részévé vált elmés 
szerkezetek bűvöletében alkotó szobrász tette őket, aki 
– mint a műsorvezető Nagy Miklós Kund méltatásából 
kidomborodott – már pályája elején behatóan foglal-
kozott a kinetikus szobrászattal, majd e vonulat hosz-
szabb szüneteltetése után visszatért régi szerelméhez, 
és nem lanyhuló lelkesedéssel igyekszik gazdagítani 
ezt az elképesztő szoboruniverzumot. Nem csak ezt 
persze, hiszen a művésztehetségek bölcsőhelyeként 
számontartott nagyközség, Gyergyóalfalu, Kiss Le-
vente szülőhelye, majd Marosvásárhely és művészeti 

középiskolája sok más impulzussal is ellátta, olyan 
szellemi útravalóval tarisznyálta fel, hogy műveinek 
gazdag, humánus üzenetét nem szűkíthette le csupán 
egyetlen síkra, egyetlen alkotói ábrázolásmódra. Ezt 
meggyőzően tükrözi a funkcionálisan is jól tagolt tár-
lat. Hogy a szellemi, lelki útravaló tekintetében mire 
gondolhatunk, azt egyértelműen sugallja a falakon 
függő 25 méretes bronzplakett. A domborműként ki-
rajzolódó markáns portrék sajátos panteont képezve 
veszik körül a plasztikákat, és nem csak Kiss Levente 
kiváló emberismeretét, karaktermintázó készségét ta-
núsítják, arra is fényt derítenek, hogy a magyarság el-
telt évszázadaiból szerinte kik voltak azok a történelmi, 
irodalmi, művészeti nagyságok, akiket példaképeink-
ként tisztelhetünk. A plakettek közt nyilván ott vannak 
a hasonló szellemben kitűnt és a szobrászt portrézásra 
késztető jeles kortársak arcai, jelképei is. Ilyen meg-
közelítésben szólhatnánk Kiss Levente köztéri szob-
rairól, emlékműveiről is, az agyagfalvi 
monumentumról például, amelynek társalkotója volt, 
a marosvásárhelyi Borsos Tamás, a gyergyóalfalvi Ist-
ván pap, a Millenniumi emlékműről, illetve a 800 éves 
műemlék templomnak szentelt köztéri alkotásokról is. 
Ezek a kiállításon nem lehettek jelen, de monumenta-
litásuk potenciálisan benne van a kiállított kisszobrok-
ban is. Ezek is karakteresen és félreismerhetetlenül 
magukon viselik a 80 évesen is fiatalos szobrász kéz-
jegyét. Az egykori falusi, földművelő, állattartó, pász-
torkodó életmódra utaló, a természeti jelenségekből is 
sok mindent leképező Kiss Levente-féle bronzvilág, il-
letve a bronz-kő, olykor a fát is hozzájuk szervesítő, 
eredeti megoldások ugyancsak megkapó mementóként 
adnak hangot a mai zaklatott világ embereiben fel-fel-
bukkanó nosztalgiáknak. Klasszikus és formabontó 
alakzatok, szokatlan szemszögek, merész ívelések, 
bátor gondolattársítások tudatosítják a nézőben, milyen 
alapos szakmai tudást igényel a mintázás és az azt be-
tetőző bronzöntés, de egyben azt is sejtetik, mennyi 
szépséget és elégtételt is nyújt ez az alkotónak. Mind-
erre a későbbiekben még alkalmunk lesz részleteseb-
ben visszatérni. 

N.M.K. 

Megjelent a Székelyföld  
júniusi száma 

A Székelyföld folyóirat 2024/6. 
számában verssel jelentkezik Ba-
lázs F. Attila, Borsodi L. László, 
Farkas Gábor, Fellinger Károly, 
Ferencz Csaba, Ferencz Imre, 
Markó Béla, Vörös István és Wirth 
Imre. Prózát publikál Bangha Mó-
nika, Bogdán Mária Emese, Bö-
röczki Csaba, Fráter Zsuzsanna, 
Keszeg Tibor és Lokodi Imre. 

Csapody Miklós A poétikus és a 
politikus világ címmel Markó Béla 
munkásságáról közöl összefoglaló 
tanulmányt. 

A Pályakép rovatban Székely 
Ferenc beszélgetése olvasható dr. 
Jancsó Árpád temesvári útmér-
nökkel, technikatörténésszel, szak-
íróval. 

Halász Péter Komlóssy József 

Utolért az idő – Merjünk magya-
rok lenni című könyve apropóján 
fejti ki esszéisztikus gondola- 
tait. 

A Ködoszlás című történelmi 
rovatban Cserey Zoltán Uzon – 
egy háromszéki faluközösség küz-
delmes múltja a fejlődés és fel-
emelkedés útján című írásának 
második része olvasható.  

Kritikát Borsodi L. László ír 
Korpa Tamás Házsongárd live 
című kötetéről, Istók Eszter Ughy 
Szabina Az átlátszó nő című köny-
véről, Zsidó Ferenc Száraz Miklós 
György Bitang nyarakjáról, Bor-
csa János pedig John Fosse Reggel 
és este című kötetéről. 

A lapszámot Căbuz Andrea 
munkái illusztrálják.

A Sanghaji Nemzetközi Filmfesztivál  
válogatásában a Semmelweis című film 

Koltai Lajos Semmelweis című alkotását mű-
sorra tűzi a hétvégén kezdődő Sanghaji Nem-
zetközi Filmfesztivál. A rendezvényen Pataki 
Szandra rövid animációja, az Albert szerint is 
bemutatkozik. 

Az „anyák megmentőjéről” szóló életrajzi film az 
elmúlt öt év legnézettebb magyar alkotása, csaknem 
350 ezren látták moziban, és kiemelkedő siker online 
is – olvasható a Nemzeti Filmintézet MTI-hez hétfőn 
eljuttatott közleményében. 

Mint írják, Ázsia legnagyobb és A kategóriás nem-
zetközi filmfesztiválja az idén 26. alkalommal megren-
dezett sanghaji seregszemle, amelyre az egész világból 
érkeznek meghívottak. Az egész estés filmkínálatot 
csaknem kétezer benevezett alkotásból választják ki, a 
grandiózus filmünnep vetítéseinek 47 sanghaji mozi ad 
otthont, majd a fesztivált követően számos filmet, köz-
tük a Semmelweis című alkotást, több nagyvárosban 
is műsorra tűzik. 

A közleményben kiemelik, hogy a Semmelweis 
hazai mozipremierjét követően hetekig a nézettségi 
toplista élén szerepelt. A Vecsei H. Miklós és Nagy 
Katica főszereplésével készült alkotás Semmelweis 
Ignác életének azon szakaszát dolgozza fel, amikor 
bécsi orvostanhallgatóként a szülészeti klinikán az 
édesanyákat tizedelő titkos kór okát kutatja. A vaska-
lapos egyetemi vezetés nem nézi jó szemmel a fiatal 

orvos ténykedését, egy szülésznő azonban társa  
lesz a küzdelemben – olvasható a film szinopszisá- 
ban. 

Mint írják, a romantikában sem szűkölködő, fordu-
latos és izgalmas dráma egyszerre idézi meg a 19. szá-
zadi Bécs hangulatát, egy korabeli kórház világát, 
valamint az osztrák és magyar orvosok közötti ellen-
téteket. 

A Semmelweis a Nemzeti Filmintézet támogatásá-
val, a Szupermodern Filmstúdió gyártásában készült. 
Producere Lajos Tamás és Vida Joe, operatőre Nagy 
András, a forgatókönyvet Maruszki Balázs írta. A film 
dramaturgja Goda Krisztina, látványtervezője Pater 
Sparrow, jelmeztervezője Szakács Györgyi, vágója Ko-
vács Zoltán volt. 

Koltai Lajos filmjét 15 kategóriában jelölték a Ma-
gyar Mozgókép Díjakra, amelyek gálája szombat este 
lesz Veszprémben – emelik ki a közleményben. 

Pataki Szandra Albert szerint című stop motion ani-
mációját a sanghaji fesztivál Panoráma programjában 
vetítik. Az animációs rövidfilm főhőse Albert, egy ne-
urotikus perfekcionista, aki minden erejét bevetve kész 
segíteni kollégái életén, akkor is, ha ők ezt nem akar-
ják. Az Albert szerint a Mythberg Films gyártásában 
készült, a Nemzeti Filmintézet támogatásával, produ-
cere Endrényi Krisztina, executive producere Berger 
József. (MTI) 
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Dr. Ilonka-Sallai Szerénke Imola 
családorvos több mint 24 éve 
látja el a mezőmadarasi bete-
geket. Akkor került a faluba, 
amikor a megüresedett állásra 
orvost kerestek. Azóta megis-
merte a falu lakóit, ami sokat 
számít, hiszen bizalmi viszony 
alakult ki a páciensekkel. Je-
lenleg 1250 beteg van a nyil-
vántartásában, közülük 300 
nem biztosított. A pacientúrá-
ból több mint 400-an krónikus 
betegek, 200-an 65 év felet-
tiek, és van ötven 4 év alatti  
gyermek. A doktornővel a helyi 
családorvosi ellátásról beszél-
gettünk. 

– Nem kis feladat ennyi beteget 
ellátni, hiszen a krónikus betegek 
száma elég magas, sok az idősebb 
személy, a szív-, érrendszeri és vér-
nyomásos beteg. Elég sok a króni-
kus obstruktív légúti betegségben 

(BPOC) szenvedő és a cukorbeteg 
is. Az alkoholizmusban szenvedők 
nincsenek külön nyilvántartásban, 
sajnos elég nagy számban alkoholi-
zálnak, s nemcsak férfiak, hanem 
nők is. Ebből kifolyólag ezeknél a 
személyeknél jelentkeznek a társult 
betegségek is. Az a probléma, hogy 

az alkoholisták nem jönnek az or-
voshoz csak akkor, amikor a hozzá-
tartozók hozzák el. Ilyenkor már 
elég súlyos az állapotuk, másodsor-
ban, mivel nem a saját akaratukból 
jönnek, a hozzáállásuk nem megfe-
lelő, a kezelést nem követik rende-
sen. Hiába küldöm őket 
szakorvoshoz, nem szívesen men-
nek el, nem veszik be a gyógyszere-
ket, annak ellenére, hogy bizonyos 
gyógyszereket alkohollal is be lehet 
venni, s jobb így bevenni, mint ke-
zelés nélkül maradni. Persze vannak 
olyan gyógyszerek, amelyet szigo-
rúan tilos alkohollal bevenni. Az al-
koholizmus nagyon komplex 
probléma, amit társadalmi szinten 
nem sikerült rendezni, nincs megfe-
lelő hálózat a betegek ellátására – 
fogalmazott dr. Ilonka-Sallai Sze-
rénke Imola, aki arról is beszélt, 
hogy műtött szívű gyerek is van a 
páciensei között, de nincs probléma 

vele. Vannak diabéteszes gyerekek 
is, korábban három AIDS-es gyerek 
is volt körzetben, kettő sajnos el-
hunyt, viszont az egyik felnőtt, csa-
ládja, gyereke van, jó látni, hogy 
teljes értékű életet él.  

– Ez egyik öröme az életemnek! 
– mondta a doktornő. 

Ami a védőoltásokat illeti, a há-
ziorvos elmondta, hogy csupán egy-
két anyuka van, aki visszautasítja az 
oltást, de igazából nincs probléma. 
Az első oltást B hepatitis és tbc 
ellen kapják meg a csecsemők még 
a kórházban. A probléma inkább az, 
hogy a kisgyerekeknek egy része 
hol itthon, hol külföldön van, s 
nehéz elérni őket. Főleg a roma 
gyerekeknél fordul ez elő, ezért 
nehéz követni az oltásokat. Két, 
négy, 11 és 12 hónaposan, majd öt- 
és hatévesen, illetve 14 évesen kell 
megkapják a gyerekek az oltást. 
Ezek kombinált oltások, diftéria, te-
tanusz, szamárköhögés, gyermek-
bénulás, Haemophilus influenzae, 

pneumococcus, kanyaró és hepatitis 
B ellen. 

A Diakónia Keresztény Alapít-
vány nagy segítséget jelent az idős 
betegek ellátásában, hiszen a köz-
ségben nincs közösségi asszisztens. 
Az alapítvány munkatársa elsősor-
ban meglátogatja a betegeket, vér-
cukorszintet, vérnyomást mér, 
bevásárol, kiváltja a gyógyszereket. 
Másodsorban nagy segítség az, 
hogy értesíti a családorvost, ha va-
lami probléma van.  

A rendelőben Nagy Mónika asz-
szisztensnő – a doktornő jobbkeze 
– is bekapcsolódott a beszélgetésbe. 
Bent a rendelőben láthattuk, hogy 
nem éppen megfelelőek a körülmé-
nyek, szűkös a hely, a helyiségek-
ben valamikor a polgármesteri 
hivatal irodái működtek – az egyik 
volt az esketőterem –, arról nem is 
beszélve, hogy a mosdó sem tesz 
eleget a követelményeknek, e he-
lyett az épület helyett szeretnének 
egy új családorvosi rendelőt.  

A helyhatósági választásokat Kovács Ilona jelen-
legi RMDSZ-es polgármester nyerte. Dávid Gyula 
független jelölt, volt polgármester alulmaradt a vá-
lasztásokon. Kovács Ilona több mint száz szavazat-
tal kapott többet, mint kihívója. A helyi tanácsba 9 
RMDSZ-es és két EMSZ-es tanácsos került be.  

A választások után kezdődhet a munka. Múlt 
héten aláírták a szennyvízcsatorna kivitelezési szer-
ződését a nyertes céggel, a VERDI Industrial Const-
ruct Kft.-vel, augusztus folyamán hozzá is fognak a 
munkálatokhoz.  

A csatornahálózat-építés a falu felső részében va-
lósul meg – az Iskola utcában, a Sárkány utcában, a 
parókia oldalán – az országos helyreállítási terv ke-
retében, a pályázatot 2023 októberében nyújtották 
be. Ott, ahol megépült már a csatornahálózat, öt ki-
lométernyi aszfaltot terítenek le. 

– Megvásároltunk egy épületet a családorvosi 
rendelőnek, a gyógyszertárnak és a fogászatnak. Az 
épület rendbetétele nagyon sokba kerül, kivitelezé-
séhez pályáznunk kell. Közben nekifogunk egy 
másik projektnek, szolgálati lakásokat építünk az 
egészségügyi alkalmazottaknak és a pedagógusok-
nak – tájékoztatott Kovács Ilona. 

Kovács Ilona marad a polgármester 

Az országszerte legszebbnek tartott mezőma-
darasi öthektáros levendulás látogatását jú-
nius elsejére hirdették meg. A kedvezőtlen, 
esős időjárás miatt azonban erre az időpontra 
még csak bimbós maradt a levendula, e hét 
végétől várhatóan virágba borul a levendula-
mező, a látogatókat június végéig várják – 
mondta Borbély Béla, a levendulás tulajdono- 
sa.  

A levendulásban idén a 15 lejes belépő fejében min-
den látogató egy csokor levendulát kap ajándékba. Ezt 

azért vezették be, mert az első években mindenki meg-
szedhette a maga levendulacsokrát, azonban a látoga-
tók visszaéltek ezzel a lehetőséggel, s összevissza 
tépték a levendulabokrokat, kárt okozva az ültetvény-
ben.  

Borbély Béla elmondta, hogy idén csodálatosnak 
mutatkozik a levendulamező. Fotózásra alkalmas kel-
lékeket helyeznek el, s első alkalommal olyan teret ala-
kítottak ki, ahol lehetőség lesz születésnapok 
megtartására is. Ugyanakkor romantikus vacsorára is 
alkalmat biztosítanak, a szándékot előre kell jelezni a 

0744-429-066-os telefonszámon. 
A standon levendulás termékek, 

hagyományos ételek, fagylalt, kür-
tőskalács, házi levendulás csoko-
ládé, levendulás kávé is kapható 
lesz. A családoknak a levendula-
mező mellett a zöldben lehetőséget 
biztosítanak piknikezésre, a gyere-
keknek pedig játszóteret is. A le-
vendulás közelében sátor- és 
lakókocsihelyeket is bérelni lehet.  

A látogatáshoz nem szükséges 
előzetes bejelentkezés, a hét min-
den napján 9-21 óra között várják 
a látogatókat. A házi kedvenceket 
nem tiltják ki a levendulamezőről, 
azonban ölben kell őket tar- 
tani.  

Bővebb tájékoztatás a Tărâmul 
lavandei Facebook-oldalon olvas-
ható. 

Ismét pompás a levendulás

ezőmadaras
Szerkesztette: Mezey Sarolta

M

Fotó: Kovács Ilona közösségi oldala 

Dr. Ilonka-Sallai Szerénke Imola

Negyed évszázad a betegek szolgálatában 

A Pataky-Ágotha Általános Iskolához tartozó oktatási in-
tézményekben 192 gyerek tanul, 62-en vannak a felső ta-
gozaton, 37-en az óvodában. A következő tanévre az 
óvodai csoportok beteltek. Az iskolai oktatásról, a záruló 
tanévről Sipos Izabella igazgatónővel beszélgettünk.  

– Úgy gondolom, hogy elég jó évet zárunk. Elégedett vagyok a te-
vékenységeinkkel, eléggé mozgalmas az iskolai élet. És még nem ér-
tünk a tevékenységek végére. Még két kirándulás hátravan, jön a 
nyolcadikosok vizsgája, az évzáró, a ballagás.  

Tanórák után felkészítőket tartunk a nyolcadikosoknak, különböző 
foglalkozásokat, ami zenei foglalkozást is magába foglal. Ezenkívül a 
zöldhéten is számos tevékenységet iktattunk be, megünnepeltük a gye-
reknapot. A kisebbeknek az óvoda udvarán szerveztük meg, a nagyob-
bakkal a Tordai-hasadékhoz kirándultunk, s meglátogattuk a sóbányát 
is. Összesen hatvanan vettünk részt a kiránduláson. Elmondhatom, 
hogy a gyermekek nagyon fegyelmezettem viselkedtek. Készülünk 
Csíkszeredába, ahol meglátogatjuk a Csíki Székely Múzeumot, vissza-
fele Szejkefürdőt és a Mini Erdély parkot, s miután lejár a nyolcadi-
kosok vizsgája, Gyergyóba szervezünk kirándulást.  

– Hány nyolcadikos végez az idén? Mennyire felkészültek a vég-
zősök? 

– Tizennyolcan végeznek, a magyar tagozaton 13-an. Készültünk a 
képességfelmérő vizsgára, novembertől tartjuk a felkészítőket a vizs-
gára románból, magyarból és matematikából, tehát szinte egész évben 
készültek a diákok. Vannak jó eredmények, matematikából is vannak 
jó jegyek, de a többség nem zárkózik fel a kívánt szintre. Magyar 
nyelvből és irodalomból nagyon ügyesek. Ez minden évben emel a 
vizsgajegyen. A román nyelvről nem mondható el ugyanez. Próbálunk 
javítani, amit lehet. A végzősök közül heten készülnek líceumba, az 
egyik lány a pedagógiai líceumba, egy másik a sportlíceumba, egy vég-
zős nem megy tovább, a többiek szakiskolába szeretnének iratkozni.  

– Az igazgatónő angol nyelvet tanít. Hogyan viszonyulnak a gye-
rekek ehhez a nyelvhez? 

– Vannak olyan gyerekek, akik úgy érkeznek az óvodából, hogy for-
dítanak angolról magyarra. A gyermekek szívesebben beszélik az an-
golt, szép eredményeket érnek el. Az English challenge versenyen 
például, amelyen a szókincset, a nyelvtantudást mérték, a 400 jelent-
kezőből az egyik kislány a 15. helyet érte el megyei szinten.  

– Milyen programokba kapcsolódott be az iskola? 
– Megnyertünk egy PNRAS néven ismert projektet, ami az iskola-

elhagyás és a lemorzsolódás megelőzését hivatott szolgálni. Ennek ke-
retében felkészítő órákat tartunk, élelmet biztosítunk az órák utáni 
tevékenységekre járó gyerekeknek. Ez a projekt 3 éves, 2025 nyarán 
fog zárulni. A programban az 5-8. osztályosok vesznek részt, nem ter-
jed ki az elemistákra, de jobb lenne, ha már kisiskolás kortól elkez-
dődne a felzárkóztatás. Nagyon sok roma család veszi ki a gyermekét 
az iskolából, és egy időre elviszi külföldre. Őket nem tarthatjuk itt. A 
program mindenképpen sok rászoruló gyereken segít, s azon vagyunk, 
hogy segítsünk, amit tudunk.  

Az országos helyreállítási terv keretében (PNRR) az önkormányzat 
nyert egy pályázatot, új bútorzatot kaptunk, padokat, székeket, okos- 
táblákat. Lesz egy új kémia-fizika szaktermünk, tornafelszereléseket 
is kaptunk – tájékoztatott az igazgatónő.  

Mozgalmas az élet az iskolában 
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A vb-pontversenyek állása 
* versenyzők: 1. Verstappen 194 pont, 2. Charles Leclerc (monacói, 

Ferrari) 138, 3. Norris 131, 4. Carlos Sainz Jr. (spanyol, Ferrari) 108, 
5. Sergio Pérez (mexikói, Red Bull) 107, 6. Piastri 81, 7. Russell 69, 
8. Hamilton 55, 9. Alonso 41, 10. Cunoda Juki (japán, RB) 19, 11. 
Stroll 17, 12. Ricciardo 9, 13. Oliver Bearman (brit, Ferrari) 6, 14. 
Nico Hülkenberg (német, Haas) 6, 15. Gasly 3, 16. Alexander Albon 
(thaiföldi, Williams) 2, 17. Esteban Ocon (francia, Alpine) 1, 18. Kevin 
Magnussen (dán, Haas) 1 p. 

* csapatok: 1. Red Bull 301 pont, 2. Ferrari 252, 3. McLaren 212, 
4. Mercedes 124, 5. Aston Martin 58, 6. RB 28, 7. Haas 7, 8. Alpine 5, 
9. Williams 2 p.

Eredményjelző 
Forma–1-es Kanadai Nagydíj, Montréal (70 kör, 305,270 km) 
* pontszerzők: 1. Max Verstappen (holland, Red Bull) 1:45:47.927 

óra, 2. Lando Norris (brit, McLaren) 3.879 másodperc hátrány, 3.  
George Russell (brit, Mercedes) 4.317 mp h., 4. Lewis Hamilton (brit, 
Mercedes) 4.915 mp h., 5. Oscar Piastri (ausztrál, McLaren) 10.199 
mp h., 6. Fernando Alonso (spanyol, Aston Martin) 17.510 mp h., 7. 
Lance Stroll (kanadai, Aston Martin) 23.625 mp h., 8. Daniel Ricciardo 
(ausztrál, RB) 28.672 mp h. 9. Pierre Gasly (francia, Alpine) 30.021 
mp h., 10. Esteban Ocon (francia, Alpine) 30.313 mp h. 

* leggyorsabb kör: 1:14.856 perc (Hamilton, 70. kör) 
* pole-pozíció: Russell

A címvédő és háromszoros világbajnok Max Verstappen, a Red Bull 
versenyzője nyerte a vasárnapi Forma–1-es Kanadai Nagydíjat Montré-
alban, ezzel tovább növelte előnyét az összetettben. A 26 éves holland pi-
lótának ez pályafutása 60. futamgyőzelme, az idei szezonban hatodszor 
diadalmaskodott, Montréalban karrierje harmadik sikerét aratta. 

Verstappen mögött Lando Norris, a McLaren brit versenyzője ért célba 
másodikként, George Russell, a Mercedes szintén brit pilótája pedig har-
madikként az esőben kezdődő, de száraz körülmények között záruló fu-
tamon, amelynek során kétszer hajtott a pályára a biztonsági autó. 

Szemerkélő esőben, de nagyon vizes aszfalton rajtolt a mezőny, amely-
nek minden tagja óvatos volt a startnál, így csak egy kisebb koccanásra 
került sor az első kanyar után a meglehetősen rossz időjárási körülmények 
között. Az élen a pole-pozícióból induló Russell maradt, mögötte  
Verstappen száguldott másodikként, Norris pedig harmadikként. 

A vb-címvédő a 12. körre utolérte Russellt a folyamatosan száradó pá-
lyán, megtámadni azonban nem tudta vagy nem akarta a riválist. Verstap-
pen a 17. kör elején elrontotta a második kanyart, amelyet levágott, így a 
leggyorsabb kört sorra megfutó Norris közel került hozzá. A McLaren brit 
versenyzője a 20. kör végén megelőzte holland ellenfelét, és üldözőbe 
vette Russellt, aki mellett azonnal el is tudott száguldani. Russell a vezető 
pozíció elvesztésekor elrontotta a féktávot, lecsúszott az ideális ívről, ami-
kor pedig visszatért a pályára, a mögötte lendületből érkező Verstappen 
is lehagyta. 

A 24. körben Logan Sargeant (Williams) a falnak csapta a versenyautó-
ját, így pályára hajtott a biztonsági autó. A mezőny nagy része ekkor a 
bokszba ment kerékcserére, ebből pedig Norris rosszul jött ki, ő ugyanis 
egy körrel később kapta meg a friss abroncsokat, mint a közvetlen riváli-
sok, és csak a harmadik helyre, Verstappen és Russell mögé tudott vissza-
állni. 

A mezőny öt kör után folytathatta szabadon a versenyzést, Verstappen 
pedig az élen maradt, mögötte sorrendben Russell és Norris száguldott. 
Az eső újfent eleredt, de néhány kör után elállt, így az ideális ív megint 
száradni kezdett. 

A 45. körben Verstappen és Russell egyszerre állt ki kerékcserére száraz 
aszfaltra alkalmas gumikért, Norris viszont a pályán maradt és átvette a 
vezetést. A McLaren brit versenyzője a 47. körben járt a bokszban, meg-
kapta a megfelelő abroncsokat, és egy hajszállal Verstappen mögött tért 
vissza a pályára. Húsz körrel a leintés előtt azonban megint Russell volt 
a második, a brit pilóta ugyanis kihasználta honfitársa, Norris hibáját, és 
megelőzte őt. Két körrel később Russell rontott, így Norris visszavette a 
második pozíciót. 

A hajrá kezdetén újabb biztonsági autós szakasz következett, Carlos 
Sainz Jr. (Ferrari) ütötte ki Alexander Albont, a thaiföldi pilóta Williamsét 
pedig menteni kellett a pálya széléről. A két Mercedes, Russell és Lewis 
Hamilton kerékcserére a boxba hajtott, így a harmadik helyet Oscar Piastri 
(McLaren) „örökölte meg”. A száguldás 12 körrel a zárás előtt folytatód-
hatott, Verstappent nem tudták megszorongatni az üldözők, nagy csata a 
harmadik helyért zajlott Russell, Piastri és Hamilton között, a küzdelem-
ből pedig Russell jött ki végül jól. 

Montréalba a versenyhétvége három napja alatt 350 ezer néző látoga-
tott ki. 

A világbajnoki idény jövő hét végén a Spanyol Nagydíjjal folytatódik. 

 
Noha az előző évi kiírásban az szerepelt, hogy azért 

esik ki négy csapat az idény végén, hogy a mezőnyt 
16 csapatosra csökkentsék, a Román Kosárlabda-szö-
vetség június eleji igazgatótanácsi ülésén úgy döntött, 
hogy marad a 18 csapatos mezőny, az előző két évhez 
képest azonos bajnoki rendszerrel. 

Azonban, hogy legalább a következetesség látszatát 
fenntartsák, a négy kieső közül egyiket sem fogadták 
vissza automatikusan, a közvetlen beiratkozás jogát 
csak az első 14 helyezett és az 1. liga két feljutója 
kapta meg. A maradék két helyért pedig idény előtti 
selejtező tornát írnak ki. Ezen részt vehet nemcsak a 
négy kieső, hanem bármely olyan 1. ligás csapat is, 
amelynek feljutási joga van, és beiratkozik erre a tor-
nára. Hozzáteszik továbbá, hogy amennyiben a köz-
vetlen beiratkozási joggal rendelkező klubok közül 
van, amelyik nem élne ezzel a lehetőséggel, a helyét 
a 15. helyezett veszi át. 

A döntés hátterében az áll, hogy a hírek szerint a 
Bukaresti Agronomia nem kíván beiratkozni az élvo-
nalba, mint ahogy az ABC Laguna Sharks sem na-
gyon kívánkozna vissza a Nemzeti Ligába, így pedig 
esélyt akarnak adni a feljutási tornán 3. helyen végző 
Jászvásárnak, amelyet szívesen látott volna a szövet-
ség a legjobbak mező-
nyében. Ezt segíti elő, 
hogy az idény előtti 
selejtezőn az 1. ligás 
szabályokat alkalmaz-
zák, maximum két lé-
gióssal, ami máris 
előnyt jelent az ilyen 
összetételben össze-
szokott jászvásáriak-
nak a kieső 
csapatokkal szemben. 

További fontos 
döntés, hogy kettőről 
egyre csökkentik a pá-
lyán a mérkőzés egész 
folyamán kötelezően 
használt román állam-
polgárságú játékosok 
számát, ami nem fel-
tétlenül kedvez a ma-
r o s v á s á r h e l y i 
csapatnak, hiszen 
egyik erősségét éppen 
a jó kvalitásokkal ren-

delkező belföldiek képezték. (Igaz, Nistor távozásával 
ez csökken.) A keretben legfeljebb hat légiós lehet, 
kivéve a BKT Eurocupban (Kolozsvári U-BT), a Baj-
nokok Ligájában (Nagyváradi CSM) és a FIBA Eu-
rope Cupban (FC Argeș, Konstancai CSM) szereplő 
klubokat, ezek hétre jogosultak. 

Ugyancsak döntöttek arról, hogy megszüntetik a 
farmcsapatok szereplését az 1. ligában. Egész ponto-
san ugyanazzal a sportazonossági igazolvánnyal nem 
lehet beiratkozni egy második csapattal. Egy partner-
klub viszont részt vehet az 1. ligában, ha annak más 
sportazonossági igazolványa van. Ennek minden bi-
zonnyal az áll a hátterében, hogy ugyanazok a játéko-
sok ne játsszanak az élvonalban és az 1. ligában 
egyszerre. Romániai születésű játékosokat lehet köl-
csönadni a partnerklubnak, a szerződésben azonban 
pontosan kell szerepelnie, hogy mettől meddig. Arra 
nem tértek ki, hogy ezek a kölcsönök lehetnek-e több-
szörösek az idény folyamán, illetve van-e minimális 
vagy maximális időtartamuk. Az viszont biztos, hogy 
a bajnokság előtti átigazolási perióduson túl február 
28-áig legfeljebb hat csere végezhető a keretben, ezt 
követően pedig már egészségi megfontolásból sem 
engedélyezett más játékost hozni, ahogyan eddig le-
hetett. 

Hogy a 2024/2025-ös bajnokság végén hány csapat 
esik ki az élvonalból, arra nem tértek ki az ülésen. 

Tizennyolc csapatos marad  
a kosárlabda-bajnokság

Verstappen a 60. futamgyőzelmét 
aratta Montréalban 

Fotó: az F1 közösségi oldala

Bálint Zsombor 

Fotó: Nagy Tibor
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Ősellenségből rivális?
Minden bizonnyal senkinek nem újdonság, hogy a techipar 

évek óta két táborra van osztva, az egyik az Apple, míg a 
másik az összes többi. Ez az eltávolodás – sajnos – bizonyos 
felhasználók esetében is látszik, azonban most ennél érdeke-
sebb a cégek rivalizálása. Ez még Steve Jobs Apple-alapító 
idejére vezethető vissza, akinek soha nem állt szándékában 
együttműködni más vállalatokkal, és még licenc ellenében 
sem volt hajlandó a vállalat által fejlesztett szoftvereket el-
érhetővé tenni mások számára. Bill Gates szerint az Android 
sikere éppen Jobs már-már őrült zárt rendszerhez való ragasz-
kodásának volt köszönhető. De ez csak egypár példa. A lé-
nyeg az, hogy az Apple mindig is jobbnak érezte magát, mint 
az összes többi gyártó – pedig ez számos tekintetben nem 
igaz –, sőt olyan helyzetre is van példa, hogy nem akarta el-
ismerni a konkurenciáját. Viszont most úgy fest, hogy ez vál-
tozóban van. 

Amikor az almás vállalat bemutatta az új iPad Airt és az 
M4-es processzorral felszerelt iPad Prót, akkor felhozták pél-
daként a mesterséges intelligencia használatára fejlesztett PC-
ket mint versenytársakat. Persze az összehasonlítás 
eredménye az lett, hogy az Apple saját fejlesztésű, negyedik 
generációs processzora (az M4) mennyivel jobb, mint a ve-
télytársak hardverei, főként abban az esetben, ha az AI-ról 
van szó. Ebben még nincs is semmi meglepő, hiszen a leg-
több vállalat így alakította volna a teszteket, tehát kár ezért 
az Apple-t ostorozni. De az igazán meglepő az ebben az 
egészben, hogy összehasonlították más vállalatok hardveré-
vel a sajátjukat, merthogy az Apple mindig a saját buborék-
jában élt, és fittyet hányt arra, hogy mivel foglalkozik a 
konkurencia, azaz teljesen különutas politikát folytatott. 

Ez a trend látszik átalakulni, hiszen a tavasszal bemutatott 
M3-as processzorú MacBook Airről az Apple közleményé-
ben azt írta, hogy ez a világ legjobb fogyasztói laptopja az 
AI számára. Ebben a mondatban pedig két dolgot is észre kell 

venni, az egyik az összehasonlítás más vállalatok laptopjai-
val. A „világ legjobb fogyasztói laptopja”, vagyis az Apple 
már a laptoppiac többi szereplőjével is összehasonlította a 
saját termékét, ami eddig nem volt megfigyelhető, hiszen az 
ősszel bemutatott M3 Pro és M3 Max processzorral felszerelt 
MacBook Prók esetében az előző generációkkal hasonlították 
össze az újakat. A márciusi MacBook Air bemutatója után 
pedig sokan gondolták azt, hogy a szélesebb körű összeha-
sonlítás csak egy amolyan nyelvbotlás az Apple részéről, vi-
szont az iPad Pro bemutatója után egyértelműnek látszik, 
hogy változóban van a vállalat kommunikációja, és immáron 
versenytársként tekint a többi cégre, nem úgy, mintha nem is 
léteznének. 

A másik érdekes része a márciusi MacBook Air-bemuta-
tónak az AI, ami visszaköszönt a májusi iPad-bemutatón is. 
Nem is csoda, hogy az Apple sokat beszél a mesterséges in-
telligenciáról, mert mindhiába ígéri, egyelőre nagy áttörést 
nem tud felmutatni, ez pedig mintha kezdené a vásárlókat is 
zavarni. A felhasználók úgy gondolják, hogy az Apple le van 
maradva az AI terén, ezért is hasonlítja össze saját termékeit 
más gyártók eszközeivel, és helyez kommunikációjában 
egyre nagyobb hangsúlyt a mesterséges intelligenciára. 

Az almás vállalat tavaly előállt egy saját mesterséges in-
telligenciával, de az nagyon kezdetleges, és csak fényképek 
„kozmetikázására” lehet használni, csupán alapszinten. 
Akkor ígéretet tett arra, hogy hamarosan fejlődni fog a tech-
nológiája, és számtalan dologra lehet majd használni. A tech-
ipar iránt érdeklődők gondolhatták, hogy ez nem egyik napról 
a másikra fog megtörténni, viszont a belengetett ígéret óta 
semmi nem történt, a legkisebb fejlesztés sem következett be 
az Apple AI-val kapcsolatban. Így tényleg benne lehet a pak-
liban, hogy a vállalat le van maradva, és fél attól, hogy elpár-
tolnak a felhasználók – elég csak a Samsung S24-es szériára 
gondolni, amelyben natívan elérhetők az AI-alapú progra-

mok. Emiatt változtathatta meg az Apple a kommunikáció-
ját. 

Nyilván ez még csak egy feltételezés, de szeptemberben, 
amikor az új iPhone-okat mutatják be, teljes bizonyságot 
nyerhet. Elég csak arra gondolni, hogy a vállalat számára a 
MacBook MacBook volt, nem pedig laptop, márciusban 
pedig felhelyezte az eszközt erre a térképre. Eddig nem ha-
sonlította össze a termékeit más gyártókéval, most erre is sor 
került. De az Apple zászlóshajója tagadhatatlanul az iPhone, 
ami szerinte nem okostelefon, hanem csak simán iPhone. Ha 
szeptemberben ezt is összehasonlítják más okostelefonokkal, 
akkor bizton ki lehet majd jelenteni, hogy a cég megváltoz-
tatta a kommunikációját. Persze ennek az okát nem fogják a 
nagyközönség orrára kötni.

Szerkeszti: Nagy-Bodó Szilárd

Microsoft és Apple, a két nagy rivális  Forrás: FFWD

A mesterséges intelligencia és 
annak beépítése az eszközökbe 
olyan kérdés, aminek a megvála-
szolását már régóta várják az Apple- 
felhasználók. Azonban nem tudni, 
hogy ez mikor fog bekövetkezni, 
ígéretek vannak, az első – nagyon 
kicsi – lépés megtörtént, de azóta 
semmilyen változás nem látott nap-
világot. Így csak reménykedni lehet 
abban, hogy az Apple valami 
nagyra készül a saját csendjében, és 
egyszer csak előrukkol egy lélegzet- 
elállító fejlesztéssel. Bár, ha őszin-
ték akarunk lenni, akkor ez nem a 
vállalat stílusa, általában az a bevett 
szokás, hogy kivárnak, ameddig 
egy technológia már eléri a megfe-
lelő szintet, akkor azt egy kicsit 
még felturbózzák, és ők is piacra 
dobják, vagyis nagy valószínűség-
gel fölöslegesen számítunk egyből 
nagy ugrásra az Apple AI kapcsán. 

De ez csak az egyik olyan ígéret, 

amivel az Apple adós a felhaszná-
lóinak. A másik a hajlítható telefon 
kérdése. Évek óta lehet hallani 
pletykákat, hogy a vállalat dolgo-
zik, és már „majdnem készen” van 
vele, vagy éppen arról szólnak a hí-
resztelések, hogy a cégnél csak a 
megfelelő pillanatot várják. Ebben 
a tekintetben előnyére válhatott 
volna az Apple-nek az, hogy kivárja 
azt a szintet, amikor már kiforrott 
technológiáról beszélhetünk, hiszen 
érdemes visszaemlékezni a Sam-
sung Galaxy Fold első generáció-
jára, amellyel azért – lássuk be – 
sok baj volt. Csakhogy azóta fejlő-
dött a technológia, és most már ki-
forrottnak számít, a dél-koreai 
techóriás telefonjai esetében pél-
dául már semmilyen hibáról nem 
lehet beszélni. Ilyen megközelítés-
ben pedig az Apple lekéste a rajtot. 

Korábban lehetett olyanokat hal-
lani, hogy 2023-ban jelenik meg a 

hajlítható iPhone, aztán emlegettek 
2025-öt, most pedig napvilágot lá-
tott egy másik céldátum: 2026. Fon-
tos megjegyezni, hogy ezek mind 
csak pletykák, maga a gyártó nem 
erősíti vagy cáfolja meg ezeket. 
Annyit lehet biztosra tudni, hogy az 
Apple már régóta kísérletezik ezzel 
a technológiával, először még 2020 
őszén rendelt a Samsungtól flexibi-
lis képernyő prototípusokat. Ennek 
pedig már mindjárt négy éve, és ál-
lítólag még legalább kettőt kell 
várni arra, hogy megérkezzen az 
első hajlítható iPhone. 

A legfrisseb – meg nem erősített 
– információk szerint az Apple leg-
alább kétféle flexibilis kijelzővel el-
látott eszközön dolgozik. Az egyik 
csukva 13-14 hüvelyk lenne, míg 
kinyitva 18,8 hüvelyk. Joggal le-
hetne arra gondolni, hogy ez lesz a 
táblagép, és emellett lesz egy tele-
fon is, de a másik készülék a tervek 
szerint még ennél is nagyobb lesz. 
Állítólag összecsukott állapotában 
lesz 14-15 hüvelykes, míg kinyitva 
meghaladja a 20 hüvelyket is. A ter-
vezett kisebbik eszköz összecsukva 
is nagyobb, mint a jelenleg kapható 
legnagyobb iPad, ilyen alapon 
pedig arra lehet következtetni, hogy 
az Apple nem is hajlítható telefont, 
hanem hajlítható táblagépet sze-
retne piacra dobni. Várhatóan a ké-
szülékben majd az M5-ös 
processzor fog muzsikálni, a külső 
szempontjából pedig az eszköz zsa-
nérjait az Amphenollal fogja szállít-
tatni az Apple. Ebből pedig 
egyenesen következik az is, hogy 
nem lesz olcsó a készülék – no nem 

mintha az Apple-termékek valaha 
az alacsony árukról lettek volna hí-
resek –, hiszen csak a zsanér beszer-
zési ára 200-250 dollár, emellett 
pedig ott van a kijelző 600-650 dol-
láros árcédulája is, és akkor még 
nem is beszéltünk a profitról! 

Van viszont egy jó hírünk azok 
számára is, akik szeretnének egy 
hajlítható iPhone-t, a tervek szerint 
ugyanis ilyen is fog készülni, és ha-
sonló lesz, mint a Galaxy Z Flip 
modellcsalád. De erről csak annyit 
lehet tudni, pletykák szintjén is, 
hogy a fejlesztőknek nagy fejtörést 
okoz, hogy ez a készülék ugyan-
olyan vékony és könnyű legyen, 
mint a hagyományos iPhone-ok. 

Az Apple hajlítható telefonjával 
kapcsolatban megfigyelhető az a 
trend, hogy a pletykák is egyre ké-
sőbbre tolják a bemutató várható 

időpontját. Holott a piaci elemzők 
azon az állásponton vannak, hogy a 
következő egy-két évben minden, 
magára valamit is adó telefongyártó 
be kell mutasson több hajlítható ké-
szüléket is. Ilyen tekintetben a Sam-
sung, a Huawei, az Oppo, a Xiaomi 
és a OnePlus is már letudta az úgy-
nevezett kötelező kört. Ennek fé-
nyében pedig lényegében az Apple 
egyedül maradt a sor végén. Ez már 
csak azért is komoly fejfájást okoz-
hat számára, mert egyrészt a leg-
jobbnak tartja magát, másrészt 
tavaly 4,2 millió flexibilis telefon 
talált gazdára. Ebből pedig egy sem 
volt iPhone. Tehát ha az Apple to-
vábbra is komolyan vehető vállalat-
ként akar magára hivatkozni, akkor 
iparkodnia kell, hogy el tudja csípni 
a hajlítható telefonok „vonatának 
utolsó vagonját”. 

A másik ígéret, amivel adós az Apple

Hajlítható iPad, illusztráció  Forrás: hasznaltalma.hu

Hajlítható iPhone, illusztráció  Forrás: HWSW



Januárban 4 303 115, februárban  
4 234 595, márciusban 4 211 495, 
április végén pedig 4 198 490 volt 
azon ukrajnaiak száma, akik ideigle-
nes védelmet biztosító menedékes 
státusszal rendelkeztek az Európai 
Unió valamely tagországában – de-
rült ki az uniós statisztikai hivatal, az 
Eurostat hétfőn közreadott jelenté- 
séből. 

A 2022. február 24-én kezdődött háború 
miatt Ukrajnából elmenekültek továbbra is 
enyhén növekvő számban regisztráltak ide-
iglenes védelemre, amelynek révén kaphat-
nak egyebek mellett egészségügyi ellátást, 
dolgozhatnak, a gyerekeik pedig állami is-
kolába járhatnak – közölte a hivatal. 

A jelentés szerint a legtöbb átmeneti vé-
delmet biztosító jogállással rendelkező uk-
rajnai menekült április végén – a 
tagállamoktól beérkezett adatokból ítélve – 
Lengyelországban (953 930) és Csehország-
ban (345 405) élt. A korábbi jelentések sze-
rint ez idáig Németország biztosította a 
legtöbb ilyen jogállást – a március végi ada-

tok szerint 1 301 790-et –, de Berlin áprilisra 
vonatkozóan nem szolgáltatott erről adato-
kat. 

A március végi adatokhoz képest április-
ban a kedvezményezettek száma a legna-
gyobb mértékben Romániában (3275), 
Svédországban (1855), Bulgáriában (1780) 
és Szlovákiában (1250) növekedett, a csök-
kenés pedig Csehországban (18 970) és Hol-
landiában (8415) volt a legjelentősebb. 

Az egyes uniós országok lakosságával 
összehasonlítva április végén Csehország-
ban (31,9), Litvániában (27) és Lengyelor-
szágban (26) volt a legmagasabb az átmeneti 
védelemben részesülők ezer főre jutó száma, 
míg uniós szinten az átlag ezer főre vetítve 
9,4 volt. A kedvezményezettek 45,7 száza-
lékát nők, 32,8 százalékát a 18 évesnél fia-
talabb kiskorúak, 21,5 százalékát pedig 
felnőtt férfiak tették ki. 

A jelentés szerint Magyarország az ideig-
lenes védelmi státusz bevezetése óta  
35 545, az elmúlt hónapban 580 ilyen jogál-
lást biztosított ukrajnai menekültek számára. 
(MTI) 

Június 10-én, hétfőn a reggeli 
órákban a dicsőszentmártoni tűz-
oltókat egy oláhkocsárdi közúti 
balesethez riasztották. Két sze-
mélygépkocsi ütközött, egy sze-
mély beszorult a járműbe. A 
baleset egyik áldozatát súlyos, a 
másikat enyhébb sérülésekkel 
szállították a marosvásárhelyi sür-
gősségi osztályra. 

Ugyancsak hétfőn délelőtt 11 
órakor a Maros megyei tűzoltókat 
egy kigyulladt személyautó oltásá-
hoz irányították. Hagymásbodon 
Nyárádkarácson felőli kijáratánál 
egy személyautó motorháza gyul-
ladt meg. Egy nő pánikrohamot 
szenvedett, a helyszínen ellátták. 

Röviddel ezután a Maros me-
gyei tűzoltóságot Szászrégenbe, a 
Salcâmilor utcában két csarnokban 
kitört tűz oltásához riasztották. A 
szászrégeni tűzoltóság három víz-
zel és habbal működő tűzoltóautó-
val és SMURD mentőautóval 
vonult a helyszínre. A tűz terjedé-
sét sikerült megfékezni, a tűzfész-
kek felkutatásán dolgoznak – 
tájékoztatott Căluşeri Alexandra 
sajtóképviselő. (pálosy)

  
A múlt héten néhány közlekedési 

anomáliát említettem (azért nem 
animália, mert az állatok egysze-
rűbben oldják meg az ilyen afféro-
kat), s még egy kicsit ennél a 
témánál maradok. Mindenki ta-
pasztalja: milyen ideges, zaklatott 
a világ, s hogy mekkora stresszt je-
lent a közlekedés. László Noémi-
nek van egy szabadverse, amelyben 
az ötven év előtti dolgokat idézi, 
majd a mai helyzetre utal: „Veszek-
szenek (…) kövér nénik, bácsik a 
húskenyér cukorsorban, olajtejsor-
ban, hogy ki hányadik. Nem látnak 
el a jövő századig, hol unokáik 
ölnek a parkolás miatt.” (Bogárlá-
bon. Helikon, 2021/8. sz.)  

 Az előző cikkem már útban volt 
a nyomda felé, amikor megtudtam, 
hogy június 3-án volt a kerékpáro-
sok világnapja. Megtűrt kisebbség 
a nyolcmilliárd kétlábú és a másfél 
millárd négykerekű világában. Ab-
normálisnak néznek minket, mert a 
gyalogosokhoz képest kettővel 
több kerekünk van, az autosóknál 
meg kettővel kevesebb. Hátránya-
ink közé tartozik, hogy ha megál-
lunk, akkor eldőlünk (ezt már az 
agresszív kismalac is sérelmezte), 
ám ha az evolúció a jelenlegi ütem-

ben halad, akkor rövidesen ez is 
megoldódik: csak úgy, magától, 
minden emberi beavatkozás nél-
kül. Előnyünk, hogy szinte nincs is 
’ökológiai lábnyomunk’, ezért sok-
kal több tiszteletet érdemelnénk a 
lármás, szemetelő, agresszív és 
benzinszagú többségtől. A Város-
házától pedig évente 1/2 kiló brazil 
kávét kellene kapjunk ajándékba, 
mert nem zakatolunk a hiányzó 
parkolók miatt.  

 Fölavatták a Klinikák környé-
kére épített kerékpárutat. Végigke-
rekeztem rajta, de a katarzis 
elmaradt. Visszalapoztam az elér-
hető információk elektronikus irat-
csomójában. A Vásárhelyi Rádió 
(dátumozatlan!) cikke még csak 
tervként beszélt róla: „A projekt 
keretében közel 2 km bicikliút 
épül, valamint igényes és utcai bú-
torokkal felszerelt gyalogosövezet-
tel, megfigyelőkamerákkal és 
bikesharing (ez mi?) rendszerrel 
egészül ki a környék.” Előnye, 
hogy távol van az életveszélyes au-
tóktól, hátránya, hogy nem vezet 
sehova. Mi volt az elképzelés? 
Hogy valaki felsétál majd a Katan-
gából, s egy igényes utcai bútoron 
üldögélve gyönyörködik a kerék-
párosok katonás hömpölyében? 

 „A tervek szerint három ponton 
lehet majd száznál több biciklit 

igénybe venni.” Ismerve a helyi 
közmorált, már most (a kerékpárok 
’kipalántázása’ előtt) meg tudom jó-
solni, hogy mi lesz a sorsuk… A 
klasszikus kerékpárutakat nem az 
önmagát fölfaló óriáskígyó mintá-
jára tervezik, hanem A és B között 
építik meg, a tömegközlekedéstől 
elzárt terepen (ahol A és B két tá-
voli, de közhasznú célpont). Ilyen 
volt a hajdani gyárnegyed, a Nagy-
állomástól a Kombinátig. Rajta: az 
Imatex, Metalotehnica, Prodcomp-
lex, Konzervgyár, Ilefor, Bőr- és 
Kesztyűgyár. Többezernyi dolgozó 
munkahelye. A Metalotehnicában 
1990 tavaszán hatezer munkás volt 
még, akiket egy százas bicikli- és 
hatvanas autóparkoló szolgált ki 
(meg a negyedekből induló, bérelt 
csuklós buszok). Azt is elmondha-
tom – empirikus megfigyeléseim 
alapján –, hogy az akkori kerékpá-
rosok száma negyedére zsugoro-
dott, az autósoké pedig tízszeresére 
növekedett (sacc). Ez a féktelen 
jólét és a felelőtlen pazarlás jele. A 
belváros utcahálózata pedig olyan-
amilyen. A világon egyetlen város 
van (Brasília), amelyben elválasz-
tott hálózatokon halad a teherforga-
lom, a közszállítás és a 
személygépkocsik özöne, de azt a 
várost eleve nagy forgalomra ter-
vezték.  

 Nálunk ez nem működik, mert 
a város utcahálózatát a szamárkor-
dék és hintók idejében rajzolták 
meg. Most is lehet közlekedni, 
csak lassan. Hál’ istennek még nin-
csenek negyvenperces dugók és 
óránkénti ötvenlejes belvárosi par-
kolók (lesz az is, ki kell várni). A 
tehetősek batárokkal járnak, mert 
arra számítanak: ha egy-egy bica-
jos nyugger kerül eléjük, akkor 
védje meg őket (értsd: az autóso-
kat) a fémkarosszéria. A kormány-
nál ülő emberke biztonságérzete 
acélos alapokon nyugszik, de nem 
ez a baj, hanem az, hogy a gőg is 
fölbuzog benne, s a más ember 
iránti tisztelete elapad. Viszont a 
bicajost – alkatából és felszereltsé-
géből adódóan – az alázat jellemzi: 
tudja, hogy ő csak egy porszem a 
Teremtő tenyerén. Óvatos ember 
vagyok, ezért visszapillantó tükör 
is van a bicajomon, s használom is. 
Ha látom a tükörben, hogy a hátam 
mögött autó törtet, akkor – ha van 
rá mód – igyekszem félreállni, s 
intek a bal kezemmel, hogy előz-
het. Egy százaléka meg is köszöni 
(a vészvillogó rövid bekapcsolásá-
val), a többi csak elzúg. Menjen, 
ha siet. De ha látom, hogy hiába 
menne el, mert előttem dugó vagy 
más akadály van, akkor nem udva-
riaskodom, megyek a magam rit-

musában. Egy-egy okos medve-
bocs rám dudál ilyenkor, mert ő 
ilyen fiú: nem méri föl a pillanat-
nyi helyzetet. Azt hiszi, hogy őt 
akarom bosszantani azzal, hogy 
lassan haladok. Sok utcában nem 
fér el egymás mellett autós és ke-
rékpáros, hármat említek: Posta 
utca, Eminescu utca kezdete és a 
Rebreanu utcának az a szakasza, 
ami a nagy sorompó után követke-
zik, ahol kétirányú a közlekedés. 
Az utóbb említett kb. hatvanméter-
nyi sávon gyorsabban tekerek, 
hogy ne akadályozzam az utánam 
jövőket, az előbbi kettőn nem, mert 
mindkét helyen lassítania kell az 
autósnak a szakasz végén. E szaka-
szokon még nem sürgettek meg, de 
pár nappal ezelőtt az Eminescu-
szobor előtti körforgalomnál az 
Argeş utcából jövet rám kürtölt 
egy pacák. Nem mozdultam, mert 
balról, a kaszárnya felől mentőau-
tót hallottam szirénázni, s azt nem-
csak illik, hanem kötelező is 
megvárni. A pacákot hagytam duz-
zogni, de legközelebb leszállok és 
megmagyarázom neki: fékezz, ne 
dudálj, mert: 1. nem tudhatod, mi-
ként reagálok a trombitaszóra; 2. 
jobb, ha elengedsz, s nem a körfor-
galomban kezdesz előzgetni, öt 
másodpercet kell várnod, s utána 
vágtathatsz. 

Kuszálik Péter 

Fékezz, ne dudálj!
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Eurostat: Valamelyest csökkent  
az EU-ban védelmi státusszal  
rendelkező ukrajnaiak száma

Megsemmisítette a máltai bíróság a 
Pál Fülöp herceg Romániának való 
kiadatásának megtagadásáról szóló 
ítéletet, az ügyet újratárgyalják – je-
lentette be hétfőn Alina Gorghiu 
igazságügyi miniszter. 

Egy máltai bíróság május 20-án elutasí-
totta Pál Fülöp herceg kiadatását Romániá-
nak. Akkor Gorghiu azt nyilatkozta, a 
brassói ítélőtábla hivatalosan fel fogja kérni 
a máltai ügyészséget, hogy fellebbezze meg 
az ítéletet. 

A miniszter hétfői beszámolója szerint a 
máltai bíróság helyt adott az ügyészség fel-
lebbezésének, megsemmisítette a korábbi 
ítéletet, és elrendelte a kiadatási ügy újra-
tárgyalását. Gorghiu azt is elmondta, hogy 

a bíróság elutasította a herceg óvadék  
ellenében történő szabadlábra helyezését, 
így továbbra is letartóztatásban  
marad.  

A román királyi család hivatalosan el nem 
ismert tagját, Pál Fülöpöt 2020 decemberé-
ben a legfelsőbb bíróság befolyás  
vásárlása és hivatali visszaélésben való bűn-
részesség miatt 3 év és 4 hónap szabadság-
vesztésre ítélte a băneasai királyi farm 
illegális visszaszolgáltatásával kapcsolatos 
ügyben, de a herceg az ítélet kihirdetése után 
elmenekült az országból. 2022 júniusában 
elfogták Párizsban, az ottani ítélőtábla azon-
ban megtagadta a kiadatását. Idén áprilisban 
őrizetbe vették Máltán, azóta zajlik a kiada-
tási pere. (Agerpres) 

Gorghiu: Egy máltai bíróság  
elrendelte Pál Fülöp herceg kiadatási 

perének újratárgyalását

Hétfő reggeli baleset és tűzesetek 
Jármű és csarnok gyulladt ki
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Vissza lehet igényelni a Tompos Kátya gyógykezelésére adományként szánt 
maradványösszeget

Aki szeretné visszakapni a közel-
múltban elhunyt Tompos Kátya 
gyógykezelésére szánt adományt, 
vagy annak egy részét, visszautal-
ják számára – közölte a gyűjtést 
elindító Fábián Juli Emlékalapít-
vány hétfőn az MTI-vel. 

Tompos Kátya Jászai Mari- és Junior 
Prima díjas színművész, énekes május 
31-én hunyt el hosszan tartó betegség 
után, 41 évesen. Előzőleg külföldi 
gyógykezelésének finanszírozására 
gyűjtést, jótékonysági aukciót, koncer-
tet, gálaestet is szerveztek. 

Az Emlékalapítvány köszönetét fejezi 
ki mindazoknak, akik támogatták a 
gyűjtést és azoknak is, akik részvétüket 
vagy együttérzésüket fejezték ki Tom-
pos Kátya váratlan, tragikus halála kap-
csán. 

„Alapítványunk alapszabálya szerint 
a számlánkon megmaradt összeget a to-
vábbiakban beteg vagy nehéz helyzet-
ben lévő zenészek és zeneipari 
háttérmunkások támogatására fordítjuk. 
Más karitatív célokat nem támogatha-
tunk, valamint más szektorban dolgozó 

személyek segítésére nincs módunk” – 
szerepel a közleményben. 

A visszatérítési igényt az adományo-
zónak e-mailen kell jeleznie az admi-
nisztracio@fabianjuli.hu címre, név, 
bankszámlaszám és az összeg megjelö-
lésével (ezeknek meg kell egyezniük az 
eredeti utalás adataival). Arra is van le-
hetőség, hogy az adomány egy része az 
alapítványnál maradjon, erről a szándék-
ról szintén e-mailben várnak nyilatkoza-
tot, egyértelműen megjelölve a 
visszatérítendő és az alapítványnál ma-
radó összeget. 

„Amennyiben Kátya végakaratának 
szellemisége bármilyen formában testet 
ölt, és erre jogilag lehetőségünk van, tá-
mogatni fogjuk teljes együttműködéssel. 
A visszafizetési nyilatkozatok beérkezé-
sének határideje július 15. A visszatérí-
tés pontos dátumát az igények 
beérkezése függvényében állapítják 
meg, erről értesítjük az érintetteket” – áll 
a kommünikében. 

Tompos Kátya 1983. március 13-án 
született Budapesten. 2001 és 2005 kö-
zött a Színház és Filmművészeti Egye-

tem operett-musical szakára járt. Az 
egyetem elvégzése után 2005-2007-ben 
a József Attila Színház tagja volt, majd 
2007-2008-ban a Bárka Színházban sze-
repelt. 2008 és 2018 között a Nemzeti 
Színház tagja volt. Országos ismeret-
ségre tett szert a Vacka Rádió folytatásos 
mesehangjáték főszerepével.  

Énekes szerepei sorában fellépett töb-
bek között Goran Bregoviccsal, a Buda-
pest Klezmer Banddel, Hrutka 
Róberttel, valamint a Söndörgő zenekar-
ral Indiában is. 2013-ban Keresztül Eu-
rópán címmel jelent meg első 
szólólemeze. Több filmben játszott fő-
szerepet, látható volt a Valami Amerika 
2-ben (2008), a Poligamyban (2009), a 
Köntörfalakban (2010), a Nőm, nejem, 
csajomban (2012), a Coming outban 
(2013), a Valami Amerika 3-ban (2018) 
vagy a Most van most (2019) című al-
kotásban.  

Munkásságát 2005-ben Máthé Erzsi-
díjjal ismerték el. 2009-ben Gundel Mű-
vészeti Díjjal, 2010-ben Junior Prima 
Díjjal tüntették ki. 2014-ben Jászai 
Mari-díjat kapott. (MTI) Tompos Kátya  Forrás: Wikipedia

Agatha Christie nyomába ered 
David Suchet egy ötrészes  

dokumentumfilmben
Agatha Christie 
nyomába ered a 
számos filmben 
híres nyomozóját, 
Poirot-t alakító 
David Suchet abban 
a dokumentumfilm-
sorozatban, amely 
az írónő 1920-as 
évekbeli utazását 
dolgozza fel az egy-
kori Brit Birodalom-
hoz tartozó 
térségekben. 

A Travels with 
Agatha with Sir David 
Suchet (Utazások Agat-
hával Sir David Suchet-
vel) című ötrészes 
szériában a színész 
ismét Poirot-t alakítja a 
Kanadát, Hawaiit, Dél-
Afrikát, Új-Zélandot és Ausztráliát 
is érintő túrán. Minden epizód egy 
másik országban játszódik majd – 
számolt be róla hétfőn a 
Deadline.com hollywoodi hírportál. 

A dokumentumfilm a Soho Stú-
dió, a Two Rivers Media, az Abacus 

Media Rights, valamint a Channel 
4 és a BritBox közreműködésével 
valósul meg. 

A forgatás nyáron kezdődik, a 
produkció pedig az év végére ké-
szül el. 

A Soho stúdió részéről Ian La-
marra, a Two Rivers Medi-
ától Alan Clements a 
dokumentumfilm executive 
producere, a sorozat produ-
cere pedig Catherine 
Abbot. 

Suchet csaknem 25 éven 
át alakította a brit ITV pro-
dukcióiban Poirot-t, a belga 
detektívet. A negyedszázad 
alatt neve szinte összeforrt 
a figurával. 

Agatha Christie a világ 
lenépszerűbb írói közé tar-
tozik, regényeit több mint 
kétmilliárd példányban 
adták el világszerte. Írásai-
ból továbbra is számos te-
levíziós produkció készül.  

Mint az Abacus ügyve-
zető igazgatója, Jonathan 
Ford elmondta: Suchet az 
egyes országokban felfe-
dezi azokat a helyszíneket, 
ahol Christie megfordult, 
és bemutatja azokat az em-
bereket, akikkel találkozott, 
s akik végül szereplőként 

meg is jelentek a műveiben, 
vagy inspirálták őt. (MTI) 

Bankfiókokat rongált meg Nagy-Britanniában 
egy palesztinpárti szervezet

Az egyik legnagyobb brit 
bankhálózat, a Barclays leg-
alább húsz fiókját rongálta 
meg hétfőn a Palestine Ac-
tion nevű palesztinpárti 
szervezet. 

A csoport, amely az X portálon 
számolt be az összehangolt akció-
ról, azzal indokolta a bankfiókok 
megrongálását, hogy a Barclays a 
legnagyobb izraeli haditechnikai 
konglomerátum, az Elbit Systems 
befektetője. 

A Palestine Action közölte: az 
Elbit vezérigazgatója nyíltan be-
szél arról, hogy cége felfuttatja a 
gázai háborúban – a palesztinpárti 
csoport megfogalmazása szerint a 
„folyamatban lévő népirtásban” – 
bevetett fegyverek termelését. 

A szervezet szerint a hétfői ak-
ciósorozattal annak a követelésé-
nek adott kifejezést, hogy a 
Barclays hagyjon fel az izraeli 
fegyverkereskedelemben eszkö-
zölt befektetéseivel. 

A csoport tagjai a bank egyik 
edinburghi fiókjának ablakait 
olyan kövekkel zúzták be, ame-
lyekre a gázai háborúban meghalt 

palesztinok – a szerveződés meg-
fogalmazása szerint mártírok – 
nevét írták. 

A támadássorozat elkövetői szá-
mos Barclays-fiókot szinte telje-
sen szétvertek, több banképület 
tetőszerkezetét megbontották, a 
falakra és az ablakokra vörös fes-
téket öntöttek. 

A Barclays szóvivője hétfői saj-
tónyilatkozatában kijelentette, 
hogy a bank létfontosságú finan-
szírozást nyújt olyan amerikai, brit 
és európai uniós vállalatoknak, 
amelyek védelmi felszereléseket 
szállítanak a NATO-nak és szövet-
ségeseinek. 

A szóvivő szerint a védelmi 
szektor alapvető jelentőségű 
Nagy-Britannia nemzetbiztonsága 
szempontjából, és a kormányok 
döntési jogkörébe tartozik annak 
eldöntése, hogy bevezetnek-e 
fegyverembargót más országokkal 
szemben. 

A londoni pénzügyi központ, a 
City rendőrsége hétfő délután kö-
zölte, hogy három embert őrizetbe 
vett az egyik helyi Barclays-fiók 
megrongálása miatt. 

A Palestine Action számos más 
londoni kerületben, valamint más 
brit nagyvárosokban, köztük Edin-
burghban, Bristolban, Manchester-
ben és Prestonban is hasonló 
akciókat hajtott végre Barclays-fi-
ókok ellen. 

A Palestine Action 2020-ban 
alakult azzal a meghirdetett céllal, 
hogy akadályozza az Izraelt fegy-
verekkel ellátó nemzetközi válla-
latok nagy-britanniai 
érdekeltségeinek tevékenységét. 

A csoport kiemelt célpontjai 
közé tartoznak az Elbit Systems 
nagy-britanniai telephelyei, ame-
lyek ellen a szervezet az elmúlt 
években több – elsősorban rongá-
lással, épületfoglalással járó – ak-
ciót is végrehajtott. 

Izrael tavaly kiterjedt hadműve-
leteket kezdett Gázában, miután az 
övezetet uraló Hamász iszlamista 
terrorszervezet példátlan támadást 
hajtott végre Izrael déli térségé-
ben. A terrortámadásban 1200 
ember meghalt, háromezren meg-
sebesültek, és a Hamász elhurcolt 
251 túszt is, akik közül 116-an 
még nem kerültek haza. (MTI) 

Agatha Christie 1958-ban      Forrás: Wikipedia

Holtan találták Michael Mosley-t  
Görögországban

Holtan találták Michael Mosley neves brit 
médiaszemélyiséget, aki néhány napja tűnt 
el egy görög nyaralóközpontból. 

Mosley, aki orvos volt, feleségével üdült a görög-
országi Szümi szigetén, és szerdán, rekkenő hőség-
ben túrázni indult a sziget belső hegyvidéki 
területeire, ahonnan azonban nem tért vissza. 

Felesége riasztotta a helyi hatóságokat, és bejelen-
tése nyomán nagyszabású keresés indult,  
amelyben a görög parti őrség is részt vett helikopte-
rekkel és drónokkal. 

Vasárnap a keresőalakulatok találtak egy holttestet 
a sziget északkeleti térségében, nem messze a ten-
gerparttól. Jóllehet a hivatalos azonosítási eljárás 
még nem zajlott le, egyöntetű brit médiabeszámolók 
szerint a görög hatóságok megerősítették, hogy Mi-
chael Mosley a kopár hegyi területen megtalált el-
hunyt. 

A 67 éves Mosley az egyik legismertebb és leg-
népszerűbb ismeretterjesztő médiaszemélyiség volt 
Nagy-Britanniában. Rendszeres műsorai voltak a 
BBC és a Channel 4 közszolgálati televízióban, brit 
lapokban közölt orvosilag kidolgozott életmód- és 
egészségügyi tanácsokat tartalmazó írásokat. Szószó-

lója volt az úgynevezett 5:2-es étrendnek, amelynek 
lényege az, hogy a hét két napján igen korlátozott ka-
lóriabevitellel – gyakorlatilag böjtöléssel – kell meg-
szabadulni a testsúlyfeleslegtől. 

Brit médiabeszámolók szerint a szigeten 40-42 
fokos hőség volt, amikor Mosley túrázni indult az ár-
nyékot nyújtó fák nélküli, gyakorlatilag teljesen 
kopár hegyvidéki térségben. (MTI) 

Agatha Christie könyvének 1995-ös magyar kiadása az 
Európa Könyvkiadónál (Forrás: regikonyvek.hu)

Fotó: Michael Mosley Facebook-oldala 



ADÁSVÉTEL 

TŰZIFA eladó házhoz szállítva. Tel. 
0742-732-247. (23126-I) 

LAKÁS 

ELADÓ felújítást igénylő magánla-
kás Marosvásárhelyen, a Iuliu Maniu 
utcában: 3 szoba, pince, kert. Tel. 
0740-345-549. (23151-I) 

MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK szobafestést, szigete-
lést, tetőjavítást, takarítást, tetőt ké-
szítünk cseréplemezből. Tel. 
0742-344-119, Loránd. (23158-I) 

SZAKEMBER vállal bádogosmun-
kát, tetőjavítást, meszelést, vakolást, 
kerítéskészítést. Tel. 0749-966-368, 
0790-452-731, Csaba. (22707-I) 

VÁLLALUNK tetőjavítást, cserépfor-
gatást, vaskapuhegesztést és bármi-
lyen építkezési munkát (saját 
anyagból is), vakolást, meszelést, 
szigetelést. Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0749-962-240, 
0729-532-389, István. (22707-I) 

TÉVÉ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS a kliens 
lakásán. Tel. 0740-527-205.  
(23173-I) 

SZAKKÉPZETT ápolónő, idősgon-
dozást vállalok a kliens lakásán. Tel. 
0775-347-890. (23188-I) 

KÚTÁSÁST, -pucolást, -mélyítést 
vállalunk. Kútgyűrűket árulunk. Tel. 
0765-385-595. (23187-I) 

VÁLLALUNK szigetelést, kapufes-
tést, meszelést, tetőkészítést és ki-
sebb javítást, 20% kedvezmény. Tel. 
0742-524-337. (23133-I) 

VÁLLALUNK: tetőfedést, tetőkészí-
tést, külső-belső szigetelést, mesze-
lést, javítást, hidroizolációt kartonból, 
garázstető-készítést, vasmunkát stb. 
Tel. 0747-508-707, Mihály. (23157-I) 

SZAKEMBER vállal bármilyen épít-
kezési munkát, javítást, tetőjavítást, 
meszelést. Anyagot biztosítunk. Vas-
sal is dolgozunk, hegesztünk, vaske-
rítést készítünk. Nyugdíjasoknak 
18% kedvezmény. Tel. 0790-452-
731, István. (22707-I) 

MAROS MEGYEI TANÁCS  
ELNÖK 
 

2024. június 7-én kelt  
195. számú rendelet 

a Maros Megyei Tanács nyilvános rendkívüli ülésének összehívásáról 
 
A Maros Megyei Tanács elnöke, 
Az utólag módosított és kiegészített, a közigazgatási törvénykönyvre vonatkozó 685. 
sz. sürgősségi kormányrendelet 178. cikkelyének (1) bekezdése, a 179. cikkely, alá-
támasztva a 134. cikkely (1) bekezdésének a) pontjával, az (5) bekezdés a), a^1) és 
a^2) pontja, a 135. cikkely és a 196. cikkely (1) bekezdés b) pontja előírásai alapján 

 elrendeli: 
1. cikkely (1) Összehívja a Maros Megyei Tanács plénumát nyilvános rendkívüli ülésre 
2024. június 12-én 13 órára, amely videokonferencia útján, online kerül megren-
dezésre. 
(2) A rendkívüli ülés napirendjének javasolt tervezete a jelen rendelet szerves részét 
képező mellékletben található. 
2. cikkely Jelen rendeletet közzéteszik a hatóság internetes oldalán, elküldik a 
megye főjegyzőjének, a megyei tanácsosoknak, a Maros Megyei Tanács szakappará-
tusának, független igazgatóságainak, szolgálatainak és osztályainak. 
(2) A Maros Megyei Tanács 115/2019. számú határozatával jóváhagyott, módosított 
szervezeti és működési szabályzat IV. fejezete 61. szakaszának különleges rendelke-
zéseit kell alkalmazni. 
3. cikkely: Ezt a rendelkezést a helyi médián keresztül és a hatóság honlapján kell 
közölni a nyilvánossággal, illetve a Maros Megyei Tanács szakapparátusán belül a me-
gyei tanács főjegyzőjével, a megyei tanácsosokkal, az igazgatóságokkal, szolgála-
tokkal és önálló osztályokkal. 
 

Péter Ferenc Ellenjegyzi 
ELNÖK Paul Cosma 

FŐJEGYZŐ 
 

A Maros Megyei Tanács elnöke 2024. június 7-i 195. sz. rendeletének melléklete 
 

A Maros Megyei Tanács 2024. június 12-i rendkívüli ülésének  
NAPIRENDTERVEZETE 

 
1. Határozattervezet „A Maros Megyei Klinikai Kórház patológiai anatómiai osztá- 
lyának felszerelése” című, az egészségügyi program keretében benyújtott projekt 
finanszírozásának jóváhagyására vonatkozó előterjesztés jóváhagyásáról. 
            Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke  
2. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács 2022.11.24-i 198-as számú, a Marosvá-
sárhelyi Transilvania Repülőtér szervezeti felépítésének, feladatainak, szervezeti és 
működési szabályzatának jóváhagyásáról szóló határozata módosítására. 
       Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
3.Határozattervezet arra vonatkozóan, hogy a Maros Megyei Tanácsot különmegbí-
zással reprezentálja egy képviselő a Maros Ipari Park Rt. részvényesi közgyűlésén a 
vállalat irányításában. 

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
4.   Határozattervezet a „Körforgalom az E60-as autópályán a Transilvania Repülőté-
ren” című beruházás egyes közigazgatási dokumentumának módosítására. 
    Indítványozó: Ovidiu Georgescu, a Maros Megyei Tanács alelnöke. 
5. Kérdések, kérdések, válaszok, vélemények. 
 
Péter Ferenc  
ELNÖK

A MAROSVÁSÁRHELYI  
TRANSILVANIA REPÜLŐTÉR 

versenyvizsgát szervez  
három VILLANYSZERELŐI állás (COR-kód 741307)  

betöltésére.  
A versenyvizsga időpontja: június 28., 10 óra.  
Jelentkezési határidő: június 21-én 15 óra. 
Részletes felvilágosítás a www.transylvaniaairport.ro 
honlapon vagy a 0265/328-888-as telefonszámon. (sz.-I)

REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, GA-
RÁZSKAPUK és egyéb árnyékolástechnikai cikkek, automatizált vál-
tozatok, nyílászárók. TERASZBEÉPÍTÉS üveggel és ponyvával. Tel. 
0745-379-638. (67917) 
A MAROSVÁSÁRHELYI REFORMÁTUS TEMETŐ teljes körű 
ellátást biztosít a segélyből (koporsó, szállítás, balzsamozás, temet-
kezés). Telefon: 0265/215-875, 0365/448-734, 0749-073-534. 
(67722) 
A THEREZIA KFT. GÉPKOCSIVEZETŐT alkalmaz. Önéletrajzát, 
kérjük, juttassa el a therezia@therezia.ro e-mail-címre. Érdeklődni a 
0265/322-441, 0749-228-434-es telefonszámokon lehet. (67947-I)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

Fájdalomtól megtört szívvel tudatjuk, hogy a drága jó férj, apa, 
nagyapa, rokon és szomszéd, 

MÁTYÁS JÓZSEF 
ny. matematikatanár 

türelemmel viselt betegség után, életének 81. évében 2024. június 
8-án hirtelen elhunyt. 
Drága halottunkat június 11-én, kedden 15 órakor helyezzük örök 
nyugalomra a marosszentgyörgyi református temetőben. Emléke 
legyen áldott, nyugalma csendes!  

A gyászoló család. (23186-I) 

„Mint ősszel a falevél lehull az ágról,  
valamikor mi is elválunk egymástól. 
Légy erős és bátor, bárhogy is fáj,  
én onnan fentről vigyázok reád. 
Édesanyád. ” 

Szomorú és fájó szívvel tudatom mindenkivel, aki ismerte drága jó 
édesanyámat, 

TIBOLDI IRMÁT 
(Muci) 

hogy életének 98. évében megpihent. 
Temetése június 11-én, kedden 13 órakor lesz a marosvásárhelyi 
református temetőben. Nyugodjál békében, drága jó anyukám! 

Leányod, Jutka. (23191) 

Megrendült szívvel tudatjuk mindazokkal, akik szerették, ismerték 
és tisztelték, hogy a szeretett édesanya, nagynéni, jó barát, 
szomszéd, ismerős, 

SOÓS MÁRTA 
a marosvásárhelyi orvosi egyetem mikrobiológiai tanszékének 

volt laboránsa 
életének 82. évében rövid szenvedés után hirtelen elhunyt. 
Drága halottunk temetése június 12-én, szerdán 15 órakor lesz a 
marosvásárhelyi református temetőben, római katolikus 
szertartás szerint. Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

A gyászoló család. (23196-I)

Megrendülten tudatjuk, hogy a szeretett édesapa, testvér, 
nagytata, rokon, barát és ismerős, 

HEGYI DÉNES  
88 évesen örökre megpihent. 
Drága halottunk virrasztója 2024. június 11-én, kedden a 
marosszentgyörgyi VILI temetkezési központban lesz 19 órától, 
temetése június 12-én 11 órakor lesz a marosszentgyörgyi 
református temető ravatalozójából.  
Emlékét, szeretetét szívünkben megőrizzük. 

A gyászoló család. (-I) 

„Csendben állok, emlékezem… 
Nem halt ő meg, még mindig él nekem… 
Messze ment, hol el nem érhetem…  
Élete úgy múlt el, mint egy pillanat, 
de emléke szívünkben örökre megmarad.” 

Drága édesanyánk, 
KISS MÁRIA 

ma egy éve, hogy elmentél. Emlékeinkben örökké velünk leszel. 
Nyugodjál békében! 
Lányai: Manyika és Edit, vejei: Gáspár és Áron, unokái: Marika, 
Eszter, Boglár és Bíbor.  (23182-I) 

MEGEMLÉKEZÉS

ELHALÁLOZÁS
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RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS

Megrendüléssel és fájó szívvel búcsúzunk 
ÁDÁM ÁGNES kolléganőnktől,  

a Marosvásárhelyi I-es Számú Pszichiátria iktatójától. 
Őszinte részvétünk családjának. Nyugodjon békében! 
A Maros Megyei Klinikai Kórház – I-es Számú Pszichiátria 
munkaközössége. (-I)

A hirdetési rovatban megjelent  
közlemények, reklámok  

tartalmáért  
a hirdetésfeladó vállalja  

a felelősséget!
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Közlemény 
Annak érdekében, hogy gyorsan tudjunk re-

agálni a tisztasággal kapcsolatos kérésekre, lehetőséget biztosítunk 
arra is, hogy akár egyenesen a szolgáltatónál jelezzék problémáikat. 
Íme a lehetőségek: 

Utcák takarítása, utcai szemétkosarak, -ládák ürítése, parkok 
takarítása: 

Sylevy Cleaning SRL 
Online bejelentések a következő oldalon: https://sylevycleaning.ro/ 
Központ: 0799 858 892 
A hulladék gyűjtése és szállítása, szelektív konténerek ürítése: 

üveg, műanyag, fém, papír és háztartási hulladék: 
Urban – Polaris SRL 
Telefon és WhatsApp: 0733 002 072 
E-mail: dispeceratmures@polaris.ro 
Kérjük, jelezzék bizalommal a köztisztasággal kapcsolatos problé-

máikat.  
Köszönjük! 

• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: 0736-883-110 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 
• Prefektúra - 0265/266-801 
• DIGI - 0365/400-401 

- 0365/400-404 

• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 0265/254-625 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 
Méltányos reklámdíj fejében  

állandó szereplője lehet 
a FONTOS TELEFONSZÁMOK  

rovatnak.  
Várjuk jelentkezését   

a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 


